
www.skoda-auto.com

Swing: Fabia, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia, Superb
Infotainment slovensky 05.2015
S00.5614.35.76
5E0012776DF


5E0012776DF

SIMPLY CLEVER

NÁVOD NA OBSLUHUNÁVOD NA OBSLUHU

Infotainment Swing




5E0012776DF



Úvod

Tento návod na obsluhu je určený pre systém Infotainment Swing (ďalej len ako prístroj).

Pozorne si prečítajte tento návod na obsluhu, pretože postup v súlade s týmto návodom je predpokla-
dom správneho používania prístroja.











5E

0
0

12
77

6
D

F



Obsah

Dôležité informácie o tomto návode na
obsluhu 3

Vysvetlivky 4

Použité skratky

Úvodné informácie

Dôležité poznámky 6

Prehľad prístroja 6

Ovládanie a nastavenia prístroja

Ovládanie prístroja 8

Nastavenia prístroja

Menu Setup 10

Rádio

Ovládanie 12

Nastavenia 15

Médiá

Ovládanie 16

Audio zdroje 18

Telefón

Úvodné informácie 22

Spárovanie a spojenie 23

Funkcie telefónu 26

Systémy vozidla

CAR - Nastavenia vozidiel 29

Nastavenie kúrenia a chladiaceho zariadenia 33

Register

2 Obsah



Dôležité informácie o tomto návode na obsluhu

Tento návod na obsluhu je určený pre rôzne varianty systému Infotainment
Swing (ďalej len ako prístroj). Prístroj sa môže v závislosti od modelu, do ktoré-
ho je zabudovaný, odlišovať vzhľadom, ako aj usporiadaním ovládacích prvkov.

V tomto návode na obsluhu sú opísané všetky možné funkcie prístroja bez to-
ho, aby boli označené ako mimoriadna výbava, variant modelu alebo výbava
špecifická pre určitú krajinu. Prístroj vo vašom vozidle preto nemusí obsahovať
všetky funkcie, ktoré sú opísané v tomto návode na obsluhu.

Ak vozidlo napríklad nie je vybavené zvukovým systémom, nezobrazujú sa v
menu nastavení zvuku položky menu ŠKODA Surround a Virtual Subwoofer.

Dostupnosť niektorých funkcií opísaných v tomto návode na obsluhu závisí
od typu externých prístrojov (napr. telefón, hudobný prehrávač a pod.).

Informácie o kompatibilite prístrojov je potrebné vyhľadať na internetových
stránkach ŠKODA http://infotainment.skoda-auto.com.

Vyobrazenia v tomto návode na obsluhu slúžia iba na ilustráciu. Vyobrazenia
sa môžu v nepodstatných detailoch líšiť od modelu vášho vozidla, tieto sú chá-
pané iba ako všeobecná informácia.

ŠKODA AUTO a.s. neustále pracuje na ďalšom vývoji všetkých vozidiel. Z tohto
dôvodu sú kedykoľvek možné zmeny rozsahu dodávky týkajúce sa formy, výba-
vy a techniky. Informácie uvedené v tomto návode na obsluhu zodpovedajú
stavu informácií v čase redakčnej uzávierky.

Z technických údajov, vyobrazení a informácií tohto návodu na obsluhu nie je
možné vyvodiť žiadne nároky.

Vyhlásenie o zhode
ŠKODA AUTO a.s. týmto vyhlasuje, že systémy ŠKODA Infotainment zodpove-
dajú základným požiadavkám a ďalším nariadeniam smernice 1999/5/ES, ktoré
sa týkajú rádiových zariadení, ako aj telekomunikačných vysielacích prístrojov.

Platí pre Nigériu: ŠKODA AUTO a.s. týmto vyhlasuje, že „pripojenie a používa-
nie tohto komunikačného zariadenia bolo schválené Nigérijskou komisiou pre
komunikáciu.“

3Dôležité informácie o tomto návode na obsluhu



Vysvetlivky

Štruktúra návodu na obsluhu
Návod na obsluhu je hierarchicky rozdelený do nasledujúcich oblastí.

■ Hlavná kapitola (napr. Úvodné informácie) - titul hlavnej kapitoly je vždy uve-
dený na pravej strane dole
■ Kapitola (napr. Prehľad prístroja)

■ Úvod k téme - prehľad modulov v rámci kapitoly, úvodné informácie k
obsahu kapitoly, príp. pokyny platné pre celú kapitolu

■ Modul (napr. Vypnutie/zapnutie prístroja)

Textové pokyny
Upozornenie Význam

„Stlačenie“ Krátke stlačenie tlačidla na 1 sekundu

„Podržanie“ Dlhé stlačenie tlačidla na 2 až 5 sekúnd

Textové symboly
Symbol Význam


Odkaz na úvodný modul kapitoly s dôležitými informáciami a
bezpečnostnými pokynmi

 Pokračovanie modulu na nasledujúcej strane

®
Zapísaná ochranná známka tovaru

™

→ Označenie ďalšieho kroku obsluhy

 Symbol textu použitý pre pravý otočný regulátor

POZOR
Texty s týmto symbolom upozorňujú na vážne nebezpečenstvo nehody,
poranenia alebo ohrozenia života.

DÔLEŽITÉ
Texty s týmto symbolom upozorňujú na nebezpečenstvo poškodenia vozidla
alebo možnú nefunkčnosť niektorých systémov.

Upozornenie
Texty s týmto symbolom obsahujú dodatočné informácie.

Vyhľadávanie informácií
Pri vyhľadávaní informácií v návode na obsluhu odporúčame používať zoznam
hesiel na konci návodu na obsluhu.

4 Vysvetlivky



Použité skratky

Skratka Význam

A2DP profil Bluetooth ® na jednostranný prenos audio dát

ACC adaptívny tempomat

AF alternatívne frekvencie aktuálnej rozhlasovej stanice

AM označenie frekvenčného pásma rozhlasovej stanice

ASR regulácia preklzávania hnacích kolies

AVRCP
profil Bluetooth ® na ovládanie multimediálnych funkcií spo-
jených s prenosom audio dát

BT
Bluetooth® - bezdrôtová komunikácia pre príjem a prenos
hlasových a dátových informácií

DAB digitálny príjem rádia

DRM
systém na sledovanie, resp. obmedzenie používania obsahov
digitálnych médií

DTMF vytáčanie pri telefonickej komunikácii

ESC kontrola stabilizácie

FM označenie frekvenčného pásma rozhlasovej stanice

HFP
profil Bluetooth® na komunikáciu medzi mobilným telefónom
a systémom Infotainment

ID3 tag
dodatočná vlastnosť hudobného súboru, ktorý umožňuje zo-
brazenie umelca, názvu skladby, názvu albumu atď.

mp3 komprimovaný zvukový formát

MTP komunikačný protokol pre dátové prístroje

PIN osobné identifikačné číslo

PTY typ rozhlasového programu

RDS
systém na prenos doplňujúcich informácií k príjmu rozhlaso-
vého vysielania v pásme FM

SIM karta karta na identifikáciu účastníka mobilnej siete

TP označenie stanice s dopravným spravodajstvom

USB MSC
softvérový profil na prenos súborov medzi dvoma prístrojmi
(niekedy označovaná ako UMS)

VBR
variabilná prenosová rýchlosť pri súboroch s kompresiou
údajov

Skratka Význam

VIN identifikačné číslo vozidla

wma komprimovaný zvukový formát

5Použité skratky



Úvodné informácie

Dôležité poznámky

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Ochrana komponentov 6

POZOR
■ V prvom rade venujte pozornosť jazde autom! Ako vodič nesiete plnú zod-
povednosť za prevádzku vozidla.
■ Prístroj používajte iba tak, aby ste mali vozidlo v každej dopravnej situácii
plne pod kontrolou - nebezpečenstvo nehody!
■ Hlasitosť nastavte tak, aby ste vždy počuli akustické signály zvonku, napr.
výstražné sirény vozidiel s právom prednosti v jazde, ako policajné, záchra-
nárske a hasičské vozidlá.
■ Príliš intenzívne nastavená hlasitosť môže viesť k poškodeniam sluchu!

Ochrana komponentov

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 6.

Niektoré elektronické riadiace prístroje sú vybavené ochranou komponentov,
ktorá slúži ako ochranný mechanizmus, resp. pri krádeži riadiacich prístrojov.

Pri aktivovanej ochrane komponentov sa na displeji objaví nasledujúce hláse-
nie Ochrana komponentov: Systém je teraz dostupný len obmedzene. Zapni-
te zapaľovanie.

Ak sa ochrana komponentov po zapnutí zapaľovania nedeaktivuje, obráťte sa,
prosím, na servisného partnera ŠKODA.

Prehľad prístroja

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Popis prístroja 6
Dotykový displej 7



Zapnutie/vypnutie prístroja 7
Nastavenie hlasitosti 7

Táto kapitola opisuje prístroj, jeho zapnutie/vypnutie, ako aj nastavenie hlasi-
tosti.

Popis prístroja

Prístroj sa môže v závislosti od modelu, do ktorého je zabudovaný, odlišovať
vzhľadom, ako aj usporiadaním ovládacích prvkov.

Obr. 1 Prehľad prístroja

Otočný regulátor na zapnutie/vypnutie prístroja; nastavenie hlasitosti
Otočný regulátor na vyvolania a potvrdenia
  - menu Rádio » Strana 12
  - menu Médiá » Strana 16
Podľa výbavy
›   - vypnutie zvuku
›   - menu Telefón » Strana 22
  - nastavenia prístroja » Strana 10
  - nastavenia zvuku » Strana 10 





1

2

3

4

5

6 Úvodné informácie



  - nastavenia systémov vozidla » Strana 29
Dotykový displej » Strana 8
Vstup pre kartu SD » Strana 19

Dotykový displej

Prístroj je vybavený dotykovým displejom, ktorý je možné ovládať ľahkým za-
tlačením prsta na povrch displeja.

Úroveň jasu displeja je možné nastaviť » Strana 10.

DÔLEŽITÉ
■ Displej je potrebné ovládať ľahkým tlakom prsta. Pri príliš veľkom tlaku hrozí
nebezpečenstvo poškodenia displeja!
■ Na ochranu displeja je možné použiť vhodnú ochrannú fóliu pre dotykové di-
spleje, ktorá neobmedzí jeho funkčnosť.
■ Odtlačky prstov z displeja je možné odstrániť pomocou mäkkej handričky a
prípadne pomocou čistého liehu.

Zapnutie/vypnutie prístroja

Manuálne zapnutie/vypnutie
› Zatlačte na   na zapnutie, resp. vypnutie prístroja.

Automatické zapnutie prístroja
Ak nebol prístroj pred vypnutím zapaľovania vypnutý regulátorom  , automa-
ticky sa zapne po zapnutí zapaľovania.

Automatické vypnutie prístroja
Ak je prístroj zapnutý a zo spínacej skrinky sa vytiahne kľúč vozidla, prístroj sa
automaticky vypne.

Ak je vozidlo vybavené štartovacím tlačidlom, prístroj sa automaticky vypne po
odstavení motora a otvorení dverí vodiča.

Pri vypnutom zapaľovaní sa prístroj automaticky vypne po cca 30 minútach.

Prístroj sa môže za určitých okolností vypnúť automaticky. Prístroj o tom nie-
koľko sekúnd informuje pomocou textového hlásenia na displeji prístroja.

6

7

8

› Pozor: slabý akumulátor. Naštartujte motor alebo vypnite systém Infotain-
ment. - Akumulátor vozidla je slabý, odporúča sa vypnúť prístroj alebo na-
štartovať motor.

› Akumulátor je takmer vybitý. Systém Infotainment sa vypne. - Akumulátor
vozidla je vybitý, prístroj sa vypne.

› Nedodržaná prevádzková teplota. Systém Infotainment sa vypne. - Teplota
prístroja je príliš nízka alebo príliš vysoká, prístroj sa vypne.

Nastavenie hlasitosti

Každá zmena hlasitosti sa zobrazuje na displeji.

Zvýšenie hlasitosti
› Regulátor   otáčajte doprava.

Zníženie hlasitosti
› Regulátor   otáčajte doľava.

Vypnutie zvuku
› Stlačte tlačidlo   alebo regulátor   otočte doľava a hlasitosť nastavte na

0.

Pri realizovanom vypnutí zvuku sa na displeji objaví symbol .

Ak sa v čase vypnutia zvuku realizuje prehrávanie zvuku v menu Médiá, potom
dôjde k prerušeniu prehrávania (prestávka)1).

DÔLEŽITÉ
Príliš vysoká hlasitosť môže prípadne viesť k rezonancii zvuku vo vozidle, resp.
poškodeniu reproduktorov.

1) Neplatí pre AUX.

7Úvodné informácie



Ovládanie a nastavenia prístroja

Ovládanie prístroja

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Princípy ovládania prístroja 8
Abecedno-číslicová klávesnica 9

Táto kapitola sa zaoberá dotykovým displejom a jeho ovládaním.

Upozornenie
V závislosti od výbavy sa môže prístroj obsluhovať aj ovládacou páčkou alebo
tlačidlami na multifunkčnom volante. Ďalšie informácie » Návod na obsluhu.

Princípy ovládania prístroja

Obr. 2 Oblasti displeja / zobrazenie na displeji

Opis zobrazení na displeji
Stavový riadok
Informácie a ovládanie aktuálneho menu
Tlačidlá funkcií aktuálneho menu
Označenie aktuálneho menu
Návrat do nadradeného menu
Otvorenie podmenu položky menu s „vyskakovacím oknom“ 

A

B

C

D

E

F

Položka menu s „kontrolným okienkom“   
Posuvný regulátor - poloha a pohyb v menu (pohyb je možný pohybom pr-
sta na posuvnom regulátore nadol/nahor, resp. stlačením tlačidla /  ale-
bo otočením regulátora  doprava/doľava)

Stavový riadok
V niektorých ponukách sa v hornej časti displeja nachádza stavový riadok s
údajmi o čase a vonkajšej teplote, ako aj s ďalšími informáciami.

Tlačidlá funkcií
Oblasti displeja, ktoré potvrdzujú funkciu alebo menu, sa nazývajú „tlačidlá
funkcií“.

Biele písmo- tlačidlo je aktívne a je ho možné zvoliť

Šedé písmo- tlačidlo je neaktívne a nie je možné ho zvoliť

Zelené orámovanie - aktuálne zvolené tlačidlo

Výber menu/bodu menu/funkcie
› Stlačením tlačidla funkcie / .
› Otáčaním regulátora .

Potvrdenie menu/bodu menu/funkcie
› Dotykom prsta na tlačidlo funkcie.
› Stlačením regulátora .

Otvorenie podmenu funkcie
› Stlačením tlačidla funkcie  sa otvorí „vyskakovacie okno“ s menu funkcie.

Návrat do nadradeného menu
› Stlačením tlačidla funkcie .
› Dotykom prsta na displej mimo „vyskakovacieho okna“.
› Stlačením príslušného tlačidla vedľa displeja (napr. v menu Médiá stlačením

tlačidla  ).

Zapnutie/vypnutie funkcie s „kontrolným okienkom“
› - funkcia je zapnutá
› - funkcia je vypnutá

Výber položky menu/hodnoty funkcie
› - zvolená položka menu/hodnota funkcie
› - zrušená položka menu/hodnota funkcie 

G

H

8 Ovládanie a nastavenia prístroja



Nastavenie hodnoty
› Stlačením tlačidla funkcie s jedným z nasledujúcich symbolov , , , , , .
› Realizuje sa dotykom alebo pohybom prsta cez stupnicu.
› Otáčaním regulátora .

Abecedno-číslicová klávesnica

Obr. 3 
Príklad zobrazenia klávesnice

Abecedno-číslicová klávesnica slúži na zadávanie znakov alebo na vyhľadáva-
nie záznamov v pamäti prístroja.

Prístroj ponúka možnosť zvoliť zobrazenie klávesnice v abecednom poradí
(ABC), resp. v systéme QWERTZ » Strana 11, Nastavenie usporiadania klá-
vesnice.

Opis abecedno-číslicovej klávesnice
Zadávací riadok
V závislosti od kontextu:
›  - prepnutie na veľké písmená
›  - prepnutie na špeciálne znaky
›  - prepnutie na čísla
V závislosti od kontextu:
›  - prepnutie na čísla
›  - prepnutie na latinské písmená
›  - prepnutie na písmená azbuky
V závislosti od kontextu:
›  - potvrdenie zadaných znakov
›  - zobrazenie vyhľadaných záznamov (v tlačidle sa zobrazuje počet vy-

hľadaných záznamov)
Návrat do nadradeného menu
Vymazanie zadaných znakov
Podržaním sa zobrazia varianty príslušných písmen.

A

B

C

D







Prepínanie medzi klávesnicami so špeciálnymi znakmi zvolených jazykov
(jazyky klávesnice sa symbolizujú vlajočkami v tlačidle) » Strana 11, Na-
stavenie dodatočných jazykov klávesnice
Zadanie medzery
Presunutie kurzora v rámci zadávacieho riadku doľava
Presunutie kurzora v rámci zadávacieho riadku doprava

Vyhľadávanie
Počas zadávania znakov sa realizuje vyhľadávanie príslušných záznamov.

Vyhľadávaný záznam (napr. telefónny kontakt) je potrebné zadať vrátane špe-
ciálnych znakov (diakritika).

Stlačením tlačidla funkcie  sa otvorí zoznam príslušných záznamov. Pri menej
ako 5 nájdených záznamoch sa automaticky otvorí zoznam s nájdenými zázna-
mami.









9Ovládanie a nastavenia prístroja



Nastavenia prístroja

Menu Setup

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Nastavenia zvuku 10
Nastavenia displeja 10
Nastavenia času a dátumu 10
Nastavenie jazyka prístroja 10
Nastavenie usporiadania klávesnice 11
Nastavenie dodatočných jazykov klávesnice 11
Nastavenia jednotiek 11
Bezpečné odstránenie zdroja údajov 11
Obnovenie nastavení z výroby 11
Nastavenia Bluetooth® 11
Informácie o systéme 11

Táto kapitola opisuje nastavenia prístroja.

Nastavenia zvuku

Rozsah nasledujúcich menu je závislý od výbavy vozidla zvukovým systémom.

› Stlačte tlačidlo  .

■ Hlasitosť - nastavenie hlasitosti
■ Max. hlasitosť po zapnutí - nastavenie maximálnej hlasitosti po zapnutí

prístroja
■ Hlásenia - nastavenie hlasitosti dopravných hlásení (TP)
■ Prispôsob. hlasit. (GALA) - zvýšenie hlasitosti pri zvýšení rýchlosti
■ Stíšenie audia - zníženie hlasitosti audia (napr. hlasitosť rádia) pri aktivova-

nej pomoci pri parkovaní
■ AUX-Hlasitost: - nastavenie hlasitosti prístroja pripojeného prostredníc-

tvom AUX

■ BT audio: - nastavenie hlasitosti prístroja pripojeného prostredníctvom au-
dio profilu Bluetooth®

■ iPod: - nastavenie hlasitosti pripojeného iPod-u
■ Vyváženie - Zadné kanály - nastavenie vyváženia zvuku medzi ľavou a pra-

vou stranou, prednou a zadnou časťou
■ Hĺbky-stredy - výšky - nastavenie ekvalizéra
■ ŠKODA Surround - zapnutie/vypnutie priestorového zvuku
■ Virtual Subwoofer - zapnutie/vypnutie virtuálneho subwoofera
■ Potvrdzovací tón - zapnutie/vypnutie potvrdzovacieho tónu pri dotyku na di-

splej

Nastavenia displeja

› Stlačte tlačidlo   → Obrazovka.

■ Obrazovka vyp. (za 10 s) - aktivácia/deaktivácia automatického vypnutia di-
spleja1)

■ Stupeň jasu: - nastavenie stupňa jasu displeja
■ Potvrdzovací tón - zapnutie/vypnutie akustického signálu pri dotyku na di-

splej
■ Zobraziť čas v rež. Standby - zobrazenie času a dátumu na displeji pri zapnu-

tom zapaľovaní a vypnutom prístroji

Nastavenia času a dátumu

› Stlačte tlačidlo   → Čas a dátum.

■ Čas: - nastavenia času
■ Formát času: - nastavenie formátu času
■ Letný čas - zapnutie/vypnutie letného času
■ Dátum: - nastavenia dátumu
■ Formát dátum: - nastavenie formátu dátumu

Upozornenie
Pri modeli Yeti sa nastavenia času a dátumu realizujú prostredníctvom displeja
MAXI DOT. Pozri » Návod na obsluhu.

Nastavenie jazyka prístroja

› Stlačte tlačidlo   → Jazyk/Language. 

1) Prístroj vypne zobrazenie na displeji, ak sa dlhšie ako 10 sekúnd nerealizuje dotyk na displej alebo sa ne-
stlačí/neotočí žiadne tlačidlo.

10 Nastavenia prístroja



Zobrazí sa menu s jazykmi:

Upozornenie
Pri modeli Yeti sa nastavenie jazyka prístroja realizuje prostredníctvom displeja
MAXI DOT. Pozri » Návod na obsluhu.

Nastavenie usporiadania klávesnice

› Stlačte tlačidlo   → Klávesnica:.

■ ABC - usporiadanie znakov klávesnice v abecednom poradí
■ QWERTZ - usporiadanie znakov klávesnice v systéme QWERTZ

Nastavenie dodatočných jazykov klávesnice

› Stlačte tlačidlo   → Doplnk. jazyky klávesnice.

V tomto menu je možné pridať súpravu jazykov klávesnice, aby sa tým umožni-
lo zadanie znakov iného, ako aktuálne nastaveného jazyka (tlačidlo funkcie ).

Nastavenia jednotiek

› Stlačte tlačidlo   → Jednotky.

■ Odstup: - jednotky vzdialenosti
■ Rýchlosť: - jednotky rýchlosti
■ Teplota: - jednotky teploty
■ Objem: - jednotky objemu
■ Spotreba: - jednotky spotreby paliva
■ Spotreba CNG: - jednotky spotreby CNG
■ Tlak: - jednotky tlaku pre tlak v pneumatikách

Bezpečné odstránenie zdroja údajov

› Stlačte tlačidlo   → Bezpečne vybrať SD kartu.

Na obrazovke sa zobrazí Čakajte, prosím… → SD kartu môžete teraz vybrať..

› Zatlačte na zasunutú kartu SD.

Karta SD „vyskočí“ do vysunutej pozície.

alebo

› Stlačte tlačidlo   → Bezpečne odobrať USB.

Na obrazovke sa zobrazí Čakajte, prosím… → Zariadenie USB je možné vy-
brať..

› Audio zdroj vytiahnite z príslušného vstupu USB.

Obnovenie nastavení z výroby

› Stlačte tlačidlo   → Nastavenia z výroby.

V tomto menu je možné obnovovať jednotlivé nastavenia alebo všetky nasta-
venia súčasne.

Nastavenia Bluetooth®

› Stlačte tlačidlo   → Bluetooth.

■ Bluetooth - zapnutie/vypnutie funkcie Bluetooth®

■ Viditeľnosť: - zapnutie/vypnutie viditeľnosti jednotky Bluetooth® pre iné prís-
troje

■ Meno - zmena názvu prístroja
■ Pripojené zariadenia - zobrazenie zoznamu spárovaných prístrojov s Blue-

tooth ®
■ Vyhľadávanie zariadení - vyhľadávanie dostupných prístrojov
■ BT audio (A2DP/AVRCP) - zapnutie/vypnutie možnosti pripojenia audio prís-

troja (napr. MP3 prehrávač, tablet a pod.)

Informácie o systéme

› Stlačte tlačidlo   → Systémové informácie.

■ Aktualizácia softvéru - aktualizácia softvéru (napr. Bluetooth®)
■ Bluetooth: ... - číslo verzie softvéru Bluetooth®

■ Číslo zariadenia: ... - číslo prístroja
■ Hardvér: ... - verzia použitého hardvéru
■ Softvér: ... - verzia použitého softvéru

Informácie o dostupných aktualizáciách softvéru je potrebné vyhľadať na inter-
netových stránkach ŠKODA http://infotainment.skoda-auto.com.

11Nastavenia prístroja



Rádio

Ovládanie

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Hlavné menu 12
Výber rozhlasového pásma 12
Zoznam dostupných staníc 13
Vyhľadávanie a výber dostupných staníc 13
Uloženie stanice 14
Logá staníc 14
Dopravné spravodajstvo TP 14

Prístroj umožňuje analógový rádiový príjem frekvenčných rozsahov FM a AM,
ako aj digitálny príjem rádia DAB.

DÔLEŽITÉ
■ Pri vozidlách s anténami integrovanými do okenných skiel nepokrývajte okná
fóliami alebo nálepkami s metalickou povrchovou úpravou - môže to viesť k po-
ruchám príjmu.
■ Parkovacie domy, tunely, výškové budovy alebo kopce môžu rádiový signál
rušiť do takej miery, že môže dôjsť k jeho úplnému výpadku.

Hlavné menu

Obr. 4 
Hlavné menu

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

Zobrazenie hlavného menu
› Stlačte tlačidlo  .



Hlavné menu – tlačidlá informácií a funkcií » Obr. 4
Zvolená stanica (názov alebo frekvencia)
Rádiotext (AM, FM) / označenie skupiny (DAB)
Tlačidlá staníc pre preferované stanice
Výber rozhlasového pásma (FM / AM / DAB)
Výber pamäťovej skupiny referovanej stanice vo zvolenom rozhlasovom
pásme (napr. FM1, FM2, FM3)
Zmena stanice

Ručné/poloautomatické vyhľadávanie staníc
Zobrazenie rádiotextu
Nastavenia menu Rádio

Informačné symboly v stavovom riadku
Symbol Význam

 Stanice s dopravným spravodajstvom

 
Signál dopravného spravodajstva nie je dostupný alebo zvolená
stanica nie je stanicou s vysielaním dopravného spravodajstva

 Signál nie je k dispozícii (DAB)

  Funkcia RDS je vypnutá (FM)

  Alternatívna frekvencia AF je vypnutá (FM)

Ak sa realizuje priebežná zmena zobrazovaného názvu stanice, potom existuje
možnosť zafixovať aktuálny text tým, že sa na displeji na dlhšiu dobu v oblasti
názvu stanice podrží prst. Názov stanice sa opäť kompletne zobrazí tým, že sa
v oblasti názvu stanice opätovne podrží prst.

Výber rozhlasového pásma

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

› Opakovane stlačte tlačidlo  .

alebo

› Stlačte tlačidlo funkcie D  » Obr. 4 na strane 12 a zvoľte požadované pásmo.

A

B

C

D

E

 








12 Rádio



Zoznam dostupných staníc

Obr. 5 Príklad zoznamu dostupných staníc FM/DAB

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

V zozname dostupných staníc sa nachádzajú stanice aktuálne zvoleného roz-
hlasového pásma.

Aktualizácia zoznamu staníc
V pásme FM sa zoznam staníc automaticky aktualizuje priebežne.

V pásme AM a DAB je potrebné vykonať manuálnu aktualizáciu stlačením tla-
čidla funkcie  » Obr. 5 .

Zobrazenie zoznamu staníc
› V menu Rádio otočte regulátor  .

Informačné symboly

 Stanica, ktorá je uložená pod tlačidlom stanice

 Aktuálne prehrávaná stanica

 Stanice s dopravným spravodajstvom

 (napr.) Typ vysielaného programu (FM a DAB)

 (napr.) Typ regionálneho vysielania (FM)

 Príjem signálu stanice nie je k dispozícii (DAB)

 Príjem signálu stanice nie je spoľahlivý (DAB)



Filter PTY
Zobrazenie staníc v zozname staníc FM1) a DAB2) je možné filtrovať podľa vysie-
laného typu programu.

› Stlačte tlačidlo funkcie A  » Obr. 5 a zvoľte jeden z nasledujúcich typov pro-
gramu:

 Všetky Filtrovanie je vypnuté

 Aktuál. Správy, počasie, informácie

 Kultúra Kultúra, veda, vzdelávanie, financie, náboženstvo, vysielania
pre deti

 Hudba Hudba

 Šport Šport

 Špeciál. Cestovanie, voľný čas, sociálne programy a pod.

Triedenie staníc v zozname staníc
Zoznam staníc FM je možné triediť podľa nastavenia položky Zoznam staníc:
» Strana 15, Rozšírené nastavenia (FM).

Zoznam staníc AM sa triedi podľa hodnoty frekvencie prijímaných staníc.

Zoznam staníc DAB je možné triediť podľa nastavenia položky Typ zozn. sta-
níc: » Strana 15, Nastavenia.

Vyhľadávanie a výber dostupných staníc

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

Manuálne vyhľadávanie stanice
› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  .

Zobrazí sa stupnica aktuálneho frekvenčného rozsahu.

Požadovanú stanicu nastavte jedným z nasledujúcich spôsobov.

› Stlačte tlačidlo funkcie  alebo  v hornej časti displeja (prechod na nasledu-
júcu dostupnú stanicu/skupinu).

› Stlačte tlačidlo funkcie  alebo  v spodnej časti displeja a nastavte želanú
hodnotu frekvencie.

› Otáčajte regulátorom  a nastavte želanú hodnotu frekvencie. 



1) Platí pri zapnutej funkcii RDS » Strana 15, Rozšírené nastavenia (FM).
2) Platí pri zvolenom globálnom type zoznamu staníc » Strana 15, Nastavenia.

13Rádio



› Dotykom prsta presúvajte posuvný regulátor po stupnici frekvenčného rozsa-
hu.

Menu na manuálne vyhľadávanie zatvorte stlačením regulátora  .

Výber stanice zo zoznamu dostupných staníc
› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  alebo  v hornej časti displeja.

alebo

› V menu Rádio otočte regulátor  .

Otvorí sa zoznam dostupných staníc.

› Zvoľte želanú stanicu.

Prehrávanie dostupných staníc (scan)
› V menu Rádio stlačte regulátor  .

Spustí sa vyhľadávanie.

Táto funkcia postupne prehráva všetky dostupné stanice po dobu niekoľkých
sekúnd.

Opätovným stlačením regulátora  sa ukončí vyhľadávanie, aktuálna stanica
ostane nastavená.

Uloženie stanice

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

Pre každé rozhlasové pásmo je vždy k dispozícii 12 tlačidiel staníc na uloženie
preferovaných staníc. Tieto tlačidlá staníc sú členené na tri pamäťové skupiny.

Stanicu je možné uložiť v pamäti prístroja jedným z troch nasledujúcich spôso-
bov.

Uloženie stanice z menu Rádio
› V menu Rádio zvoľte stanicu a požadované tlačidlo stanice C  » Obr. 4 na

strane 12 držte stlačené dovtedy, kým nezaznie akustický signál.

Ak už bola na požadovanej pozícii uložená stanica, potom sa táto nahradí aktu-
álne nastavenou stanicou.

Uloženie stanice zo zoznamu staníc
› V zozname dostupných staníc » Strana 13 podržte na dlhšiu dobu stlačené

tlačidlo funkcie požadovanej stanice.
› Zvoľte pamäťovú skupinu.
› Stlačte tlačidlo stanice.



Logá staníc

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

Tlačidlo preferovanej stanice môže okrem označenia obsahovať aj logo stanice.

Manuálne priradenie loga stanice
› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  → Logá staníc.
› Stlačte tlačidlo stanice pre stanicu, ku ktorej chcete priradiť logo.

Zobrazí sa menu s dátovými nosičmi (karta SD, USB).

› Na príslušnom dátovom nosiči je potrebné zvoliť požadované logo.

Odstránenie loga stanice
› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  → Logá staníc.
› Stlačte tlačidlo stanice, z ktorej chcete odstrániť logo.

alebo

› Stlačte tlačidlo  Všetky, aby sa súčasne vymazali logá všetkých tlačidiel sta-
níc.

› Potvrďte/zrušte odstránenie.

Upozornenie
■ Podporujú sa nasledujúce formáty obrázkov: jpg, gif, png, bmp.
■ Odporúčame rozlíšenie obrázkov do 500x500 pixlov.

Dopravné spravodajstvo TP

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 12.

Táto funkcia umožňuje príjem dopravných hlásení.

Zapnutie/vypnutie
› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  .
› Aktivujte, resp. deaktivujte položku Dopravné vysielanie (TP).

Aktuálne dopravné hlásenia
Počas dopravného hlásenia sa zobrazuje nasledujúce menu.

› Prerušiť - prerušenie aktuálneho dopravného hlásenia, funkcia TP ostane
naďalej aktivovaná

› Deaktivovať - prerušenie aktuálneho dopravného hlásenia a vypnutie funk-
cie TP 





14 Rádio



Upozornenie
■ Ak by aktuálne nastavená stanica nevysielala dopravné hlásenia alebo jej sig-
nál nie je dostupný, potom prístroj automaticky vyhľadá stanicu s dopravným
spravodajstvom.
■ Počas prehrávania v menu Médiá alebo počas prehrávania rozhlasovej stani-
ce v rozhlasovom pásme AM sa prijíma dopravné spravodajstvo naposledy zvo-
lenej stanice v rozhlasovom pásme FM.

Nastavenia

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Nastavenia 15
Rozšírené nastavenia (FM) 15
Rozšírené nastavenia (DAB) 15

Základné nastavenie funkcií menu Rádio je rovnaké pre všetky oblasti vysiela-
nia.

Nastavenia

› V menu Rádio stlačte tlačidlo funkcie  .

■ Scan - automatika prehrávania všetkých dostupných staníc aktuálneho fre-
kvenčného rozsahu vždy na približne 5 sekúnd

■ Tl. so šípkami: - nastavenie funkcie zmeny stanice (tlačidlá funkcií  )
■ Pamäť - prepínanie medzi stanicami uloženými pod tlačidlami staníc
■ Stanice - prepínanie medzi všetkými dostupnými stanicami zvoleného roz-

hlasového pásma
■ Dopravné vysielanie (TP) - zapnutie/vypnutie príjmu dopravných hlásení
■ Rádio text - zapnutie/vypnutie zobrazenia rádiotextu (iba FM a DAB)
■ Typ zoznamu staníc: - druhy triedenia rozhlasových staníc v zozname staníc

(DAB)
■ Globálny - abecedno-číslicové triedenie staníc s možnosťou filtrovania pod-

ľa vysielaného typu programu » Strana 13, Filter PTY
■ Hierarchický - triedenie staníc podľa príslušnosti k nadradeným skupinám

staníc (Ensemble) - stromová štruktúra zoznamu
■ Logá staníc - manuálna správa loga stanice

■ Vymazať pamäť - vymazanie staníc uložených pod tlačidlami staníc
■ Rozšírené nastavenia - ďalšie nastavenia, ktoré sú rozdielne v závislosti od

zvoleného rozhlasového pásma (FM a DAB)

Rozšírené nastavenia (FM)

› V menu Rádio zvoľte pásmo FM a stlačte tlačidlo funkcie  → Rozšírené na-
stavenia.

■ RDS regionálny: - zapnutie/vypnutie automatického sledovania regionálne
podobných staníc
■ Automat. - automatická voľba stanice s aktuálne najlepším príjmom. Pri

strate príjmu v uvedenom regióne sa automaticky nastaví iný, dostupný re-
gión.

■ Fix - zvolená regionálna stanica sa neustále zachováva. Pri strate signálu je
potrebné manuálne nastaviť inú regionálnu stanicu.

■ Aut. zmena frekvencie (AF) - zapnutie/vypnutie vyhľadávania alternatívnych
frekvencií aktuálne počúvanej stanice

■ Rádiodátový systém (RDS) - zapnutie/vypnutie funkcie RDS (príjem dodatoč-
ných informácií stanice)1)

■ Zoznam staníc: - triedenie rozhlasových staníc v zozname staníc
■ Skupina - triedenie skupín podľa typu vysielaného programu
■ ABC - abecedné triedenie podľa názvov staníc

Rozšírené nastavenia (DAB)

› V menu Rádio zvoľte pásmo DAB a stlačte tlačidlo funkcie  → Rozšírené
nastavenia.

■ Dopravné vysielanie (TP) - zapnutie/vypnutie hlásení DAB
■ Iné hlásenia DAB - zapnutie/vypnutie iných hlásení DAB (napr. varovania, re-

gionálne počasie, športové reportáže, ekonomické správy)
■ Vyhľad. programov DAB - zapnutie/vypnutie automatického sledovania pro-

gramu DAB na iných frekvenciách alebo v iných skupinách staníc
■ Aut. výmena DAB - FM - zapnutie/vypnutie automatického prepínania z DAB

do frekvenčného rozsahu FM pri strate signálu DAB

Sledovanie programu DAB
Ak je stanica DAB súčasťou viacerých skupín staníc a ak nie je aktuálna skupina
staníc dostupná na žiadnej frekvencii, potom sa pri zlom príjme signálu auto-
maticky vyhľadá rovnaká stanica v inej skupine staníc. 

1) Platí iba pre niektoré krajiny.

15Rádio



Automatické prepínanie z DAB na FM
Pri zlom príjme DAB sa prístroj pokúša vyhľadať stanicu FM.

Zatiaľ čo sa stanica prijíma prostredníctvom pásma FM, zobrazuje sa () za ná-
zvom stanice. Ak je opäť možné prijímať korešpondujúcu stanicu DAB, skryje sa
zobrazenie ().

Ak nie je možné stanicu DAB prehrávať pri zlom príjme v pásme FM, prístroj sa
stlmí.

Médiá

Ovládanie

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Hlavné menu 16
Výber audio zdroja 17
Prehrávanie 17
Zoznam adresárov/skladieb 17
Multimediálna databáza 18
Nastavenie médií 18

Prístroj umožňuje prehrávať audio súbory z rôznych dátových nosičov a pripo-
jených prístrojov (ďalej označené iba ako „audio zdroje“).

Hlavné menu

Obr. 6 
Médiá - hlavné menu

V hlavnom menu je možné zvoliť audio zdroj, ako aj jeho možnosti prehrávania.

Zobrazenie hlavného menu
› Stlačte tlačidlo  .

Hlavné menu – tlačidlá informácií a funkcií
Informácie o prehrávanej skladbe
Časová os prehrávania s posuvným regulátorom
Výber audio zdroja 

A

B

C

16 Médiá



V závislosti od typu audio zdroja:
› Zoznam adresárov/skladieb
› Multimediálna databáza
Nastavenia menu Médiá

Upozornenie
■ Informácie o prehrávanej skladbe sa zobrazujú na displeji, ak sú tieto uložené
ako tzv. ID3 tag na audio zdroji. Ak nie je k dispozícii žiadny ID3 tag, zobrazuje
sa iba názov skladby.
■ Pri skladbách s premenlivým dátovým tokom nemusí zobrazená zostávajúca
doba prehrávania zodpovedať skutočnej zostávajúcej dobe prehrávania.

Výber audio zdroja

Obr. 7 Výber audio zdroja

› Opakovane stláčajte tlačidlo  , prístroj prepína medzi dostupnými audio
zdrojmi.

alebo

› Stlačte tlačidlo   → 1  » Obr. 7 -  a zvoľte želaný audio zdroj.

alebo

› V zozname adresárov/skladieb, resp. v multimediálnej databáze podržte stla-
čené tlačidlo funkcie  a zvoľte želaný audio zdroj » Obr. 7 - .

Zdroje zvuku
SD karta - zasunutá karta SD
USB - audio zdroj pripojený na vstup USB
BT audio - spárovaný prehrávač Bluetooth®

AUX - audio zdroj pripojený na vstup AUX













Výberom audio zdroja sa spustí prehrávanie dostupných skladieb (neplatí pre
AUX).

Prehrávanie

Prístroj prehráva obsah pripojeného audio zdroja podľa abecedne zoradených
názvov adresárov alebo skladieb.

Spôsoby ovládania

Funkcia Akcia

Prehrávanie/prestávka Stlačenie 

Prehrávanie predchádzajúcej skladby
Stlačenie  (do 3 sekúnd po spuste-

ní prehrávanej skladby)

Prehrávanie aktuálnej skladby od jej
začiatku

Stlačenie  (po cca 3 sekundách od
spustenia prehrávanej skladby)

Rýchly chod v rámci skladby naspäť Podržanie 

Rýchly chod v rámci skladby dopredu Podržanie 

Prehrávanie nasledujúcej skladby Stlačenie 

Zapnutie/vypnutie náhodného prehrá-
vania aktuálneho albumu/adresára

Stlačenie 

Zapnutie/vypnutie opakovaného pre-
hrávania aktuálneho albumu/adresára

Stlačenie 

Zapnutie/vypnutie opakovaného pre-
hrávania konkrétnej skladby

Stlačenie 

Pohyb v rámci skladby je možný dotykom prsta na časovú os B  » Obr. 6 na
strane 16.

Zoznam adresárov/skladieb

Obr. 8 
Zoznam adresárov/skladieb 

17Médiá



Zobrazenie zoznamu
› Stlačte tlačidlo   →  .

alebo

› V menu Médiá otočte regulátor  .

Obsah audio zdroja sa v zozname adresárov/skladieb zobrazuje zoradený v
abecednom poradí.

Zoznam adresárov/skladieb - informácie a tlačidlá funkcií

A Zvolený audio zdroj / adresár audio zdroja (pohyb v rámci adresára sa
realizuje stlačením tlačidla funkcie pre adresár)

 Výber audio zdroja

 Adresár

 Zoznam prehrávania

 /  Aktuálne prehrávaná skladba / Zastavené prehrávanie skladby

 Skladbu nie je možné prehrávať (stlačením tlačidla funkcie sa zobrazí
príčina).

Upozornenie
■ Pri viac ako 1000 skladbách v adresári sa zobrazuje iba prvých 1000 skladieb
s najstarším dátumom vytvorenia.
■ Rýchlosť načítania zoznamu adresárov/skladieb je závislá od rýchlosti spoje-
nia, ako aj od objemu údajov.

Multimediálna databáza

Obr. 9 
Multimediálna databáza

U niektorých prístrojov Apple pripojených prostredníctvom USB sa namiesto
zoznamu adresárov/skladieb zobrazuje multimediálna databáza.

V multimediálnej databáze sú skladby triedené do jednotlivých kategórií.

Informácie o multimediálnej databáze
› Stlačte tlačidlo   →  .

alebo

› V menu Médiá otočte regulátor  .

Kategórie multimediálnej databázy - tlačidlá funkcií
Zvolený audio zdroj / Zvolená kategória / Adresár audio zdroja
Stlačenie - výber nadradeného adresára / Podržanie - výber audio zdroja
Zoznamy skladieb - triedenie podľa názvov zoznamov skladieb
Interpreti - triedenie podľa názvov interpretov
Albumy - triedenie podľa názvov albumov
Skladby - triedenie podľa názvov skladieb
Podcasts - triedenie podľa názvov podcast
Žáner - triedenie podľa typu žánru
Skladatelia - triedenie podľa mien skladateľov
Audioknihy - triedenie podľa názvov audiokníh

Na prehrávanie je potrebné zvoliť kategóriu a následne skladbu.

Nastavenie médií

› Stlačte tlačidlo   →  .

■ Mix/Opakov. vrát. podadres. - zapnutie/vypnutie prehrávanie skladieb vráta-
ne podadresárov

■ Bluetooth - nastavenia funkcie Bluetooth®

■ Dopravné vysielanie (TP) - zapnutie/vypnutie príjmu dopravných hlásení
■ Aktivovať AUX - aktivácia/deaktivácia vstupu AUX
■ Bezpečne vybrať SD kartu - bezpečné odobratie zasunutej pamäťovej karty

SD
■ Bezpečne odobrať USB - bezpečné odobratie prístroja pripojeného na vstup

USB

Audio zdroje

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Karta SD 19
Vstup USB 19

A



















18 Médiá



Prehrávač s Bluetooth® 20
Vstup AUX 20
Podporované audio zdroje a formáty súborov 21

Prístroj umožňuje prehrávať zvukové súbory rôznych formátov a pripojenie
rôznych typov audio zdrojov » Strana 21.

POZOR
■ Audio zdroje v žiadnom prípade neodkladajte v blízkosti airbagov. Tieto by
sa mohli pri aktivácii airbagov vystreliť do priestoru pre cestujúcich a týchto
poraniť.
■ Audio zdroje nikdy neodkladajte na prístrojovú dosku, nedržte ich v ruke
ani na kolenách. Tieto by sa mohli pri náhlom jazdnom manévri vymrštiť do
priestoru pre cestujúcich a týchto poraniť.
■ Prípojný kábel audio zdroja je vždy potrebné odložiť tak, aby vás počas
jazdy neobmedzoval.

DÔLEŽITÉ
Na pripojené audio zdroje neukladajte žiadne dôležité údaje. ŠKODA nepreberá
zodpovednosť za stratené alebo poškodené súbory, resp. pripojené audio
zdroje.

Karta SD

Obr. 10 
Zasunutie karty SD

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  a  na strane 19.

Vstup pre kartu SD sa nachádza pod displejom prístroja » Obr. 1 na strane 6.

Prehrávanie z karty SD
› Kartu SD zasúvajte do vstupu pre kartu (skoseným rohom nasmerovaným do-

prava), kým sa karta „nezaistí“.
› Prehrávanie spustite na pripojenom audio zdroji.



Vybratie karty SD
› Stlačte tlačidlo   → Bezpečne vybrať SD kartu.

alebo

› V menu Médiá stlačte tlačidlo  → Bezpečne vybrať SD kartu.

Na obrazovke sa zobrazí Čakajte, prosím… → SD kartu môžete teraz vybrať..

› Zatlačte na zasunutú kartu SD.

Karta SD „vyskočí“ do vysunutej pozície.

DÔLEŽITÉ
■ Nepoužívajte karty SD so zlomeným zaistením na ochranu proti zapisovaniu -
hrozí nebezpečenstvo poškodenia čítačky kariet SD!
■ Pri použití kariet SD s adaptérom môže karta SD počas jazdy vypadnúť z
adaptéra kvôli otrasom vozidla.

Vstup USB

Obr. 11 
Vstup USB

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  a  na strane 19.

Vstup USB sa nachádza v stredovej konzole vpredu a je označený symbolom
. Presné miesto zabudovania vstupu » Návod na obsluhu.

Na vstup USB je možné pripojiť audio zdroj priamo alebo prostredníctvom spo-
jovacieho kábla.

Prehrávanie z audio zdroja USB
› Audio zdroj USB zasuňte do vstupu.
› Prehrávanie spustite na pripojenom audio zdroji.

Odpojenie audio zdroja USB
› Stlačte tlačidlo   → Bezpečne odobrať USB.

alebo 



19Médiá



› V menu Médiá stlačte tlačidlo  → Bezpečne odobrať USB.

Na obrazovke sa zobrazí Čakajte, prosím… → Zariadenie USB je možné vy-
brať..

› Audio zdroj vytiahnite z príslušného vstupu USB.

Nabíjanie audio zdrojov USB
Pri zapnutom zapaľovaní sa po pripojení audio zdroja USB automaticky spustí
nabíjanie (platí pre audio zdroje, u ktorých je možné nabíjanie prostredníctvom
zásuvky USB).

Niektoré pripojené audio zdroje pravdepodobne nedokážu rozpoznať, že sa na-
bíjajú.

DÔLEŽITÉ
Predlžovacie káble USB alebo adaptéry môžu negatívne ovplyvňovať funkciu
pripojeného audio zdroja.

Upozornenie
Odporúčame používať spojovacie káble zo ŠKODA originálneho príslušenstva.

Prehrávač s Bluetooth®

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  a  na strane 19.

Prístroj umožňuje prehrávať audio súbory pripojeného prehrávača s Bluetooth®

pomocou audio profilu A2DP, resp. AVRCP.

Pripojenie prehrávača s Bluetooth®

› Prehrávač spojte s prístrojom - je potrebné dodržať rovnaké pokyny, ako pre
spojenie prístroja s telefónom » Strana 24.

› Zvoľte audio zdroj  BT audio » Strana 17, Výber audio zdroja a zvoľte želaný
prehrávač.

Odpojenie prehrávača s Bluetooth®

› Spojenie ukončite v zozname spárovaných zariadení » Strana 25.

Ak je pripojený prístroj Apple ako prehrávač s Bluetooth® a tento sa pripojí na
vstup USB, potom sa preruší spojenie pomocou Bluetooth®.

Na displeji sa objaví nasledujúce upozorňujúce hlásenie Bluetooth audio
(A2DP) … Pripojenie sa prerušilo.



Vstup AUX

Obr. 12 
Vstup AUX

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  a  na strane 19.

Vstup AUX sa nachádza v stredovej konzole vpredu a je označený nápisom  .
Presné miesto zabudovania vstupu » Návod na obsluhu.

Pripojenie audio zdroja AUX
› Konektor audio zdroja zasuňte do príslušného otvoru.
› Zvoľte audio zdroj  AUX » Strana 17, Výber audio zdroja.
› Prehrávanie spustite na pripojenom audio zdroji.

Odpojenie audio zdroja AUX
› Odpojte konektor audio zdroja.

DÔLEŽITÉ
■ Vstup AUX sa smie používať iba pre audio prístroje!
■ Ak je audio zdroj pripojený prostredníctvom vstupu AUX vybavený adaptérom
na externé napájanie elektrickým prúdom, môže sa stať, že bude rušený zvuk.

Upozornenie
■ Pre vstup AUX sa používa zástrčkový konektor 3,5 mm (stereo jack).
■ Odporúčame používať spojovacie káble zo ŠKODA originálneho príslušenstva.



20 Médiá



Podporované audio zdroje a formáty súborov

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  a  na strane 19.

Podporované audio zdroje

Zdroj Rozhranie Typ Špecifikácia
Systém
súborov

Karta SD Čítačka SD Štandardná veľkosť SD; SDHC; SDXC

FAT16
VFAT
FAT32
exFAT

Prístroje
USB

USB 1.x, 2.x
a 3.x alebo

vyšší s
podporou
USB 2.x

MSC

Kľúč USB;
HDD (bez špeciál-

neho softvéru);
USB zariadenia
podporujúce re-

žim MSC

MTP

Prístroje s ope-
račným systé-

mom Android ale-
bo Windows mo-
bile (mobilný te-

lefón, tablet)

Apple

Prístroje s ope-
račným systé-

mom iOS (iPhone,
iPod, iPad)

Prehrávač
s Blue-
tooth® - -

Bluetooth proto-
koly A2DP a

AVRCP (1.0 - 1.4)
-

Podporované formáty audio súborov

Typ kodeku
(formáty súborov)

Koncovka
súboru

Maximálna
prenosová

rýchlosť

Maximálna
vzorkovacia
frekvencia

Zoznamy
skladieb

Windows Media
Audio 8, 9 a 10

wma 384 kbit/s 96 kHz m3u
pls
wpl
asx

MPEG-1; 2 a 2,5
(Layer-3)

mp3 320 kbit/s 48 kHz

Audio zdroje členené na oblasti podľa štandardu GPT (GUID Partition Table) sa
prístrojom nepodporujú.



Súbory, ktoré sú chránené prostredníctvom DRM, prístroj nepodporuje.

21Médiá



Telefón

Úvodné informácie

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Hlavné menu 22
Nastavenia 22
Problémy s funkciou 23

Táto kapitola opisuje obsluhu telefónu spojeného s prístrojom prostredníc-
tvom Bluetooth®.

Ak je s prístrojom spojený telefón s viacerými SIM kartami, potom je možné pri-
jímať volania pomocou všetkých SIM kariet spojeného telefónu.

Pre odchádzajúce volania existuje v závislosti od typu telefónu možnosť použiť
iba primárnu SIM kartu alebo zvoliť jednu zo SIM kariet telefónu.

POZOR
Je potrebné dodržiavať národné zákonné nariadenia o používaní mobilných
telefónov vo vozidle.

Hlavné menu

Obr. 13 
Telefón: hlavné menu

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 22.

› Stlačte tlačidlo  .



Hlavné menu – tlačidlá informácií a funkcií » Obr. 13
Názov poskytovateľa telefónnych služieb (pri aktívnom roamingu sa pred
názvom objaví symbol )
Zobrazenie zoznamu spárovaných telefónov (v tlačidle sa objaví názov
hlavného telefónu)
Tlačidlá funkcií preferovaných kontaktov
Zadanie telefónneho čísla
Zobrazenie zoznamu telefónnych kontaktov
Zobrazenie zoznamu volaní (pri neprijatých volaniach sa vedľa tlačidla
funkcie zobrazí počet neprijatých volaní)
Nastavenia menu Telefón

Informácie v stavovom riadku
Intenzita signálu siete s telefónnymi službami
Stav nabitia batérie telefónu
Zmeškané volanie
Prebiehajúce volanie

Nastavenia

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 22.

› Stlačte tlačidlo   →  .

■ Voľba telefónu - vyhľadávanie dostupných telefónov/zoznam spárovaných
telefónov/výber telefónu
■ Hľadať - vyhľadať dostupné telefóny

■ Bluetooth - nastavenia Bluetooth® » Strana 11
■ Používateľský profil - nastavenia používateľského profilu

■ Spravovanie obľúbených - nastavenie tlačidiel funkcií pre preferované kon-
takty

■ Predvoľba - zapnutie/vypnutie voliteľnej možnosti priradenia predvoľby k
telefónnemu číslu (po zapnutí tejto funkcie sa v niektorých menu zobrazí
tlačidlo funkcie  na pridanie predvoľby k telefónnemu číslu)

■ Zadať tu - zadanie predvoľby telefónneho čísla (ak je zapnutá funkcia Pred-
voľba)

■ Triediť podľa: - zoradenie zoznamu telefónnych kontaktov
■ Priezvisko - zoradenie podľa priezvisk kontaktov
■ Meno - zoradenie podľa mien osôb 

A

B

C



















22 Telefón



■ Imp. kontaktov - import telefónnych kontaktov
■ Voľba vyzváňacieho tónu - výber vyzváňacieho tónu

■ Upozor. na mobilný telefón - zapnutie/vypnutie varovania pred zabudnutím
telefónu vo vozidle (pokiaľ bol telefón spojený s prístrojom)

Problémy s funkciou

Najskôr si prečítajte a dodržiavajte  na strane 22.

Ak by sa vyskytli problémy s dostupnosťou mobilnej siete alebo s funkciou
Bluetooth®, môže sa na displeji zobraziť jedno z nasledujúcich hlásení.

Hlásenie Význam

Vyhľa.siete…
Telefón vyhľadáva dostupné mobilné
siete.

Žiadna sieť
Telefón nemá spojenie s mobilnou
sieťou, príp. nepodporuje odosielanie
informácií o stave siete.

Odmietnutý

Poskytovateľ telefónnych služieb od-
mietol spojenie (napr. nestačí kredit
mobilného telefónu, blokovaná SIM
karta, roaming nie je k dispozícii).

Aby sa mohla vykovať funkcia Blue-
tooth, zapnite zapaľovanie.

Zapnite zapaľovanie.

Zapnite Bluetooth. Zapnite funkciu Bluetooth® v prístroji.

Pripojte mobilný telefón.
Vyhľadajte telefón a spojte ho s prís-
trojom.

Telefón nie je k dispozícii. Problém s jednotkou Bluetooth® v
prístroji, vyhľadajte odborný servis.Telefón práve nie je k dispozícii.

Neznámy
(názov poskytovateľa telefónnych slu-
žieb)

Telefón nesprostredkováva prístroju
informáciu ohľadom poskytovateľa te-
lefónnych služieb.



Spárovanie a spojenie

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Podmienky pre spárovanie 23
Vyhľadávanie telefónu 24
Spárovanie - nie je spojený žiadny telefón 24
Spárovanie - je spojený telefón 24
Spárovanie z telefónu 24
Potvrdenie spárovania 25
Správa spárovaných prístrojov 25

Na spojenie telefónu s prístrojom je potrebné obidva prístroje navzájom spáro-
vať prostredníctvom Bluetooth®.

Proces párovania je závislý od toho, či je v čase spárovania spojený iný telefón
s prístrojom alebo nie.

Spojenie s už spárovaným telefónom nevyžaduje spárovanie. Stačí, ak sa tele-
fón vyhľadá v zozname spárovaných telefónov a vytvorí spojenie.

Upozornenie
■ Dosah spojenia telefónu s prístrojom je obmedzený iba na priestor pre cestu-
júcich.
■ Maximálny počet spárovaných telefónov je 20. Spárovaním nového telefónu
po dosiahnutí maximálneho počtu sa automaticky nahradí najdlhšie nepoužíva-
ný, spárovaný telefón.

Podmienky pre spárovanie

Telefón je možné spárovať s prístrojom za nasledujúcich podmienok.

Zapaľovanie je zapnuté.
Funkcia Bluetooth® prístroja » Strana 11 a telefónu je zapnutá.
Viditeľnosť prístroja » Strana 11 a telefónu je zapnutá.
Telefón sa nachádza v dosahu signálu Bluetooth ® prístroja.
Telefón je kompatibilný s prístrojom.

Spárovanie je možné vykonať nielen z prístroja, ale aj z telefónu. 











23Telefón



Prístroj môže počas procesu spárovania a spájania požadovať potvrdenie profi-
lov Bluetooth® (napr. povolenie importu kontaktov alebo pripojenie audio pre-
hrávača a pod.). Displej telefónu sa musí pozorovať, aby sa potvrdila prípadná
požiadavka.

Informácie o kompatibilite telefónov, ako aj dostupné aktualizácie pre prístroj s
Bluetooth® je potrebné vyhľadať na nasledujúcich internetových stránkach
ŠKODA.

http://infotainment.skoda-auto.com

Vyhľadávanie telefónu

Telefón sa nenachádza v zozname spárovaných prístrojov
Telefón je možné vyhľadať jedným z nasledujúcich spôsobov.

› Ak s prístrojom nie je spojený žiadny telefón, potom stlačte tlačidlo   →
Vyhľadávanie telefónu.

› Ak je s prístrojom spojený jeden telefón, potom stlačte tlačidlo   →  →
Hľadať.

Spustí sa vyhľadávanie dostupných prístrojov. Približne po 30 sekundách sa zo-
brazí zoznam nájdených prístrojov, ktorý sa aktualizuje až 1 minútu od začiatku
hľadania.

› Ak nechcete čakať na zobrazenie zoznamu, je potrebné stlačiť tlačidlo funk-
cie Výsledky.

› Zvoľte želaný telefón.

Telefón sa nachádza v zozname spárovaných prístrojov
Ak je s prístrojom spojený telefón, potom postupujte jedným z nasledujúcich
spôsobov.

› Stlačte tlačidlo   →  a zvoľte želaný telefón.

alebo

› Stlačte tlačidlo   →  → Voľba telefónu a zvoľte želaný telefón.

alebo

› Stlačte tlačidlo   →  → Bluetooth → Pripojené zariadenia, zvoľte žela-
ný telefón a profil spojenia Bluetooth® » Strana 25.

Spárovanie - nie je spojený žiadny telefón

› Stlačte tlačidlo   → Vyhľadávanie telefónu.

Realizuje sa vyhľadávanie dostupných prístrojov s Bluetooth®.

› Zvoľte želaný telefón.
› Potvrďte spárovanie.

Po potvrdení spárovania sa telefón spojí s prístrojom.

Spárovanie - je spojený telefón

› Stlačte tlačidlo   →  → Hľadať.

Realizuje sa vyhľadávanie dostupných prístrojov s Bluetooth®.

› Zvoľte želaný telefón.

Na displeji sa objaví nasledujúce menu.

■ Prerušiť - zrušenie spárovania
■ Nahradiť - náhrada spojeného telefónu

› Zvoľte želaný typ spojenia.
› Potvrďte spárovanie.

Po potvrdení spárovania sa telefón spojí s prístrojom.

Spárovanie z telefónu

Pri procese spárovania z telefónu je potrebné dodržiavať návod na obsluhu te-
lefónu.

› Vyhľadajte dostupné prístroje s Bluetooth® v telefóne.
› Zvoľte prístrojovú jednotku s Bluetooth®.

Prístroj sa v spájanom telefóne zobrazuje ako SKODA BT ....

Na mieste ... sa zobrazujú posledné štyri symboly identifikačného čísla vozidla
(VIN).

› Potvrďte požiadavku na spárovanie.
› Potvrďte spárovanie » Strana 25.

Po potvrdení spárovania sa telefón spojí s prístrojom takto.

Ak je v čase spárovania z telefónu pripojený iný telefón, potom sa novo spáro-
vaný telefón iba spáruje, avšak nepripojí.

Upozornenie
Názov prístrojovej jednotky s Bluetooth® je možné zmeniť » Strana 11.

24 Telefón



Potvrdenie spárovania

V závislosti od typu telefónu sa potvrdenie spárovania realizuje jedným z na-
sledujúcich spôsobov.

Potvrdenie pri spárovaní z prístroja
Variant 1
› V prístroji, ako aj v telefóne je potrebné v priebehu 30 sekúnd potvrdiť 6-

miestny PIN kód zobrazovaný na displeji prístroja, ako aj na displeji telefónu.

Variant 2
› V telefóne je potrebné potvrdiť požiadavku na spárovanie.
› V telefóne je potrebné v priebehu 30 sekúnd zadať 4-miestny PIN kód zobra-

zovaný na displeji prístroja1).

Potvrdenie pri spárovaní z telefónu
Variant 1
› V prístroji je potrebné potvrdiť požiadavku na spárovanie.
› V prístroji, ako aj v telefóne je potrebné v priebehu 30 sekúnd potvrdiť 6-

miestny PIN kód zobrazovaný na displeji prístroja, ako aj na displeji telefónu.

Variant 2
› V telefóne zadajte 4-miestny PIN kód.
› V prístroji je potrebné potvrdiť požiadavku na spárovanie.
› V prístroji zadajte a potvrďte PIN kód zadaný v telefóne1).

Variant 3
› V prístroji je potrebné potvrdiť požiadavku na spárovanie.
› Prístroj vygeneruje 4-miestny PIN kód.
› PIN kód je možné manuálne zmeniť na 4 - 16-miestny kód.
› V telefóne zadajte a potvrďte PIN kód zobrazovaný na displeji prístroja1).

Správa spárovaných prístrojov

Obr. 14 Zoznam spárovaných prístrojov / Profily Bluetooth®

Zobrazenie zoznamu spárovaných prístrojov
› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  → Bluetooth → Pripojené zaria-

denia.

V zobrazovanom zozname sa môžu pri jednotlivých prístrojoch objavovať na-
sledujúce symboly pre profily Bluetooth® » Obr. 14 - .

Symbol Funkcia


Prístroj, ktorý podporuje spojenie prostredníctvom profilu
hands-free súpravy (HFP).


Prístroj, ktorý je spojený prostredníctvom profilu hands-free sú-
pravy (HFP).

 Prístroj, ktorý podporuje spojenie prostredníctvom audio profilu.

 Prístroj, ktorý je spojený prostredníctvom audio profilu.

Vytvorenie spojenia
› Želaný prístroj zvoľte zo zoznamu spárovaných prístrojov.
› Želaný profil zvoľte v zozname dostupných profilov Bluetooth® » Obr. 14 - .

Následné spojenie sa ovplyvňuje tým, či je iný prístroj spojený pomocou poža-
dovaného profilu alebo nie.

Odpojenie spojenia
› Želaný prístroj zvoľte zo zoznamu spárovaných prístrojov.
› Želaný profil zvoľte v zozname dostupných profilov Bluetooth® » Obr. 14 - .
› Stlačte tlačidlo funkcie Odpojiť. 

1) Zadanie a potvrdenie PIN kódu nie je možné počas jazdy.

25Telefón



Vymazanie spárovaného prístroja
› Želaný prístroj zvoľte zo zoznamu spárovaných prístrojov.

- vymazanie všetkých prístrojov
- vymazanie želaného prístroja

› Proces vymazania potvrďte stlačením tlačidla funkcie Vymazať.

Upozornenie
Profil Audio Bluetooth® je možné vypnúť/zapnúť stlačením tlačidla   → 
→ Bluetooth → BT audio (A2DP/AVRCP).

Funkcie telefónu

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Zadanie a výber telefónneho čísla 26
Zoznam telefónnych kontaktov 27
Správa preferovaných kontaktov 27
Zoznam volaní 28
Telefónny hovor 28

Zadanie a výber telefónneho čísla

Obr. 15 Numerická klávesnica / Editácia telefónneho čísla

Zadanie a výber telefónneho čísla
› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  .
› Telefónne číslo zadajte pomocou numerickej klávesnice » Obr. 15 - .
› Zadané číslo zvoľte stlačením tlačidla funkcie , resp. zadané číslo s predvoľ-

bou zvoľte stlačením tlačidla funkcie  .

 Všetky


Tlačidlá funkcií numerickej klávesnice
Zadanie naposledy zvoleného čísla / Výber zadaného telefónneho čísla
Zadanie naposledy zvoleného čísla / Výber zadaného telefónneho čísla s
predvoľbou
Výber telefónneho čísla poruchovej služby v prípade poruchy
Výber telefónneho čísla informačnej služby (informácie týkajúce sa vý-
robkov a služieb značky ŠKODA)
Výber čísla odkazovej schránky sa prístrojom nepodporuje

Editácia zadaného telefónneho čísla
Zadané telefónne číslo je možné editovať ešte pred výberom tým, že stlačíte
jedno z nasledujúcich tlačidiel funkcií.

› - vymazanie naposledy zadaného čísla.
› - zobrazenie tlačidiel funkcií  /  pre pohyb kurzora v zadávacom riadku

» Obr. 15 - .

Predvoľba
Ak zadané telefónne číslo nemá predvoľbu, potom je možné pridať číslo pred-
voľby pred zadané číslo stlačením tlačidla funkcie  .

Tlačidlo funkcie  sa zobrazuje iba pri aktívnej funkcii predvoľby » Strana 22,
Nastavenia.

Predvoľbu je možné použiť napríklad pre medzinárodné hovory.

Volanie poruchovej a informačnej služby
Volanie na poruchovú a informačnú službu je bez poplatkov. Účtuje sa iba tele-
fónny hovor podľa tarifných podmienok vášho poskytovateľa telefónnych slu-
žieb.

Telefónne čísla sú už nastavené z výroby. Ak chcete zmeniť čísla, potom je po-
trebné vyhľadať servisného partnera ŠKODA.

Ak nie je možné realizovať volanie poruchovej, resp. informačnej služby, potom
je potrebné vyhľadať servisného partnera ŠKODA.

Vyhľadanie kontaktu pomocou numerickej klávesnice
Numerickú klávesnicu je možné použiť aj na vyhľadávanie kontaktov.

Ak sa napríklad zadajú čísla 32, potom sa vedľa numerickej klávesnice v oblasti
A  zobrazia kontakty sledu písmen DA, FA, EB a pod. » Obr. 15.











26 Telefón



Zoznam telefónnych kontaktov

Obr. 16 Zoznam telefónnych kontaktov / Detaily kontaktu

Zobrazenie zoznamu
› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  .

Výber kontaktu
› Zvoľte želaný kontakt.

Ak telefónny kontakt obsahuje viacero telefónnych čísiel, potom sa po výbere
kontaktu zobrazí menu s telefónnymi číslami priradenými ku kontaktu.

› Zvoľte želané telefónne číslo.

Detaily kontaktu
› V zozname telefónnych kontaktov stlačte tlačidlo funkcie  vedľa želaného

kontaktu » Obr. 16 -  .

Zobrazia sa detaily kontaktu » Obr. 16 -  .

Editácia kontaktu
› V detailoch kontaktu stlačte tlačidlo funkcie  vedľa želaného telefónneho

čísla » Obr. 16 -  .

Vyhľadávanie kontaktu v zozname kontaktov
› Stlačte tlačidlo funkcie Hľadať.
› Vyhľadajte kontakt.

Import zoznamu
Po prvom spojení telefónu s prístrojom sa spustí import telefónnych kontaktov
do pamäte prístroja. Import môže trvať niekoľko minút.

V telefónnom zozname prístroja je k dispozícii 2000 pamäťových miest pre im-
portované telefónne kontakty. Každý kontakt môže obsahovať max. 5 čísiel.

Počet importovaných kontaktov je možné zistiť v položke menu Imp. kontak-
tov » Strana 22, Nastavenia.

Ak sa počas importu vyskytne chyba, objaví sa na displeji hlásenie Import ne-
úspešný. Skúste to znova a skontrolujte, či … povoľuje spojenie.

Aktualizácia zoznamu
Pri opätovnom spojení telefónu s prístrojom sa realizuje automatická aktuali-
zácia zoznamu.

Aktualizáciu je možné vykonať aj manuálne takto.

› Stlačte tlačidlo   →  → Používateľský profil → Imp. kontaktov.

Počas aktualizácie sa zobrazuje počet kontaktov importovaných do pamäte
prístroja / počet kontaktov v telefóne.

Po aktualizácii sa zobrazuje počet naimportovaných kontaktov / 2000 (maxi-
málny počet naimportovaných kontaktov).

Správa preferovaných kontaktov

Obr. 17 
Preferované kontakty

Tlačidlá funkcie A  » Obr. 17 umožňujú okamžitý výber telefónneho čísla prefe-
rovaného kontaktu.

K dispozícii sú 4 tlačidlá predvolieb.

Priradenie preferovaného kontaktu
› V hlavnom menu Telefón stlačte želané, voľné tlačidlo funkcie B  » Obr. 17.
› Zvoľte želaný kontakt (resp. jedno z čísiel kontaktu).

Zmena priradeného preferovaného kontaktu
› V hlavnom menu Telefón podržte stlačené želané tlačidlo funkcie B

» Obr. 17.
› Zvoľte želaný kontakt (resp. jedno z čísiel kontaktu). 

27Telefón



Vymazanie preferovaného kontaktu
› Stlačte tlačidlo   →  → Používateľský profil → Spravovanie obľúbe-

ných.
› Stlačte želané tlačidlo funkcie preferovaného kontaktu a potvrďte proces vy-

mazania.

Všetky preferované kontakty je možné vymazať súčasne stlačením tlačidla
funkcie  Všetky a potvrdením procesu vymazania.

Zoznam volaní

Obr. 18 Zoznam volaní / Filter typov volaní

Zobrazenie zoznamu
› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  .

Rozlíšenie typu volaní
V zozname volaní sa typy volaní rozlišujú pomocou nasledujúcich symbolov
» Obr. 18.

Prijaté volanie
Odchádzajúce volanie
Zmeškané volanie

Filter na zobrazenie typov volaní
Stlačením tlačidla funkcie A  » Obr. 18 sa zobrazí nasledujúce menu.

› Všetky - zoznam všetkých volaní
› Neprij. - zoznam neprijatých volaní
› Zvol. - zoznam volaných čísiel
› Prijať - zoznam prijatých volaní







Tlačidlá funkcií v zoznamoch volaní
Spustenie vytvárania spojenia
Zobrazenie detailu volania

Telefónny hovor

V závislosti od kontextu hovoru je možné realizovať nasledujúce funkcie.

Ukončenie výberu / Odmietnutie prichádzajúceho volania / Ukončenie
volania
Prijatie prichádzajúceho volania / Naspäť k podržanému volaniu
Vypnutie zvonenia
Obnovenie zvonenia
Volanie prepnúť na telefón (súkromný hovor)
Volanie prepnúť na prístroj
Vypnutie mikrofónu
Zapnutie mikrofónu

Tónová voľba (DTMF)
Počas prebiehajúceho volania je možné odoslanie tónovej voľby (DTMF).

› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  a zadajte tónovej voľby.

Počas prebiehajúceho volania existuje možnosť odoslať prostredníctvom tóno-
vej voľby (DTMF) kontakt zo zoznamu telefónnych kontaktov.

› V menu Telefón stlačte tlačidlo funkcie  → DTMF z kontaktu a zvoľte žela-
ný kontakt.

B



















28 Telefón



Systémy vozidla

CAR - Nastavenia vozidiel

 Úvod k téme

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Hlavné menu 29
Údaje jazdy 29
DriveGreen 30
Komfortné spotrebiče 30
Stav vozidla 30
Systémy ESC a ASR 30
Pneumatiky 30
Asistenčné systémy 30
Parkovanie a manévrovanie 31
Svetlo 31
Osvetlenie interiéru 32
Zrkadlá a stierače 32
Otvorenie a zatvorenie 32
Sedadlá 32
Prístrojový panel (multifunkčný ukazovateľ) 32
Nastavenie času, dátumu a jednotiek 33
Servis 33
Obnovenie na výrobné nastavenia 33

V menu CAR je možné zobrazovať informácie o jazde, ako aj informácie o vo-
zidle a nastavovať niektoré systémy vozidla.

Opis jednotlivých systémov » Návod na obsluhu vozidla.

Upozornenie
Nastavenie vozidla systémov je možné vykonávať iba pri zapnutom zapaľovaní.

Hlavné menu

Obr. 19 
Tlačidlá funkcií v hlavnom menu

Tlačidlá funkcií v hlavnom menu » Obr. 19
Výber nasledujúcich bodov ponuky
› Údaje jazdy
› DriveGreen
› Komfortný spotrebič
› Stav vozidla

Ovládanie prehrávania rádia/médií
Nastavenie nezávislého kúrenia a vetrania
Nastavenia systémov vozidla

Údaje jazdy

Obr. 20 
Údaje jazdy

› Stlačte tlačidlo   →  → Údaje jazdy.

Zobrazenie na displeji » Obr. 20
Prejazd. km
Doba jazdy
Priemerná rýchlosť
Priemerná spotreba paliva 









A

B

C

D

29Systémy vozidla



Hodnotenie bodu jazdy (funkcia DriveGreen)
Približný dojazd1)

Zobrazenie dojazdu (ak leží predpokladaný dojazd pod 300 km, približuje
sa vozidlo pomaly v smere k symbolu)

Pomocou tlačidiel funkcií   je možné zvoliť jednu z nasledujúcich pamätí.
› Od štartu - jednotlivé údaje o jazde
› Dlhodobo - dlhodobé údaje o jazde
› Od tankovania - údaje po tankovaní paliva

DriveGreen

› Stlačte tlačidlo   →  → DriveGreen.

DriveGreen na základe informácií týkajúcich sa spôsobu jazdy sa vyhodnocuje
hospodárnosť jazdy. Taktiež sa ponúkajú užitočné tipy na zníženie spotreby
paliva.

Komfortné spotrebiče

› Stlačte tlačidlo   →  → Komf. spotr..

Na displeji sa realizuje zobrazenie až troch spotrebičov, ktoré aktuálne vykazu-
jú najväčší podiel na spotrebe paliva (napr. klimatizácia a pod.). Taktiež sa obja-
ví zobrazenie množstva paliva spotrebovaného na prevádzku všetkých kom-
fortných systémov.

Stav vozidla

Obr. 21 
Stav vozidla

› Stlačte tlačidlo   →  → Stav vozidla.

E

F

G

Na displeji sa zobrazia informácie o stave vozidla alebo funkcia sledovania tla-
ku v pneumatikách.

› Pomocou tlačidiel funkcií   zvoľte položku menu Stav vozidla.

Tlačidlá funkcií a zobrazenie na displeji » Obr. 21

A Zobrazenie vozidla (farebne zobrazené oblasti vozidla poukazujú na va-
rovné hlásenia k oblastiam vozidla, po zatlačení na „vozidlo“ sa zobrazia
texty varovných hlásení)

 Žiadne hlásenie / varovné hlásenia k stavu vozidla a ich počet (ak je prí-
tomné iba jedno hlásenie, potom sa zobrazuje iba text varovného hláse-
nia)

 Zobrazenie informácií k stavu systému ŠTART-STOP

Systémy ESC a ASR

› Stlačte tlačidlo   →  → Systém ESC:.

■ Aktívna - aktivácia všetkých komponentov systému ESC
■ ASR vyp. - deaktivácia systému ASR
■ ESC Sport - aktivácia ESC šport

Pneumatiky

› Stlačte tlačidlo   →  → Pneu.

■ Ukaz. kontroly pneu - funkcia monitorovania tlaku v pneumatikách
■ SET - uloženie hodnôt tlaku v pneumatikách

■ Zimné pneu - nastavenie varovania pri dosiahnutí obmedzenia rýchlosti pre
zimné pneumatiky
■ Upoz. prekročenia rýchlosti - zapnutie/vypnutie funkcie pre Zimné pneu
■ Výstraha pri - nastavenie rýchlosti pre výstrahu

Asistenčné systémy

› Stlačte tlačidlo   →  → Asistent vodiča. 

1) U vozidiel s pohonom na CNG sa približný dojazd na benzín a na CNG zobrazuje samostatne.

30 Systémy vozidla



■ ACC (reg. vzdialenosti) - nastavenie adaptívneho tempomatu
■ Jazd. program: - nastavenie zrýchlenia vozidla pri zapnutom adaptívnom

tempomate1)

■ Normal - normálne
■ Šport - športové
■ Eco - úsporné

■ Posledná zvol. vzdialenosť - zapnutie/vypnutie naposledy zvoleného od-
stupu

■ Odstup: - nastavenie sledovania odstupu od vozidiel idúcich vpredu
■ Veľmi malý - veľmi malý odstup
■ Malý - malý odstup
■ Stredne - stredný odstup
■ Veľký - veľký odstup
■ Veľ. veľký - veľmi veľký odstup

■ Front Assist - nastavenie asistenta na sledovanie odstupu od vozidiel idúcich
vpredu
■ Aktívna - aktivácia/deaktivácia asistenta
■ Výstraha (variant 1) - aktivácia/deaktivácia predbežného varovania
■ Výstraha (variant 2) - aktivácia/deaktivácia a nastavenie stupňa odstupu,

pri ktorom sa realizuje varovanie
■ Skôr - dlhší odstup
■ Stredne - stredný odstup
■ Neskôr - krátky odstup
■ Vyp. - deaktivácia varovania

■ Zobraziť výstrahu odstupu - aktivácia/deaktivácia zobrazenia výstrahy
vzdialenosti

■ Lane Assist - nastavenie asistenta udržiavania vozidla v pruhu
■ Aktívna - aktivácia/deaktivácia asistenta
■ Adaptívne vedenie v stope - aktivácia/deaktivácia adaptívneho vedenia v

pruhu
■ „Blind Spot“-senzor - aktivácia/deaktivácia asistenta na „sledovanie mŕtveho

uhla“
■ Rozpoznanie únavy - aktivácia/deaktivácia funkcie rozpoznávania únavy
■ Proaktív. ochr. cestujúcich - aktivácia/deaktivácia proaktívnej ochrany cestu-

júcich

Parkovanie a manévrovanie

› Stlačte tlačidlo   →  → Parkovanie a manévrovanie.

■ Jednotky - nastavenie pomoci pri parkovaní
■ Automatická aktivácia - aktivácia/deaktivácia zmenšeného zobrazenia po-

moci pri parkovaní (pri jazde dopredu)
■ Hlasitosť vpredu - nastavenie hlasitosti signálnych tónov pre rozpoznanie

prekážky vpredu
■ Výška tónu vpredu - nastavenie výšky signálnych tónov pre rozpoznanie

prekážky vpredu
■ Hlasitosť vzadu - nastavenie hlasitosti signálnych tónov pre rozpoznanie

prekážky vzadu
■ Výška tónu vzadu - nastavenie výšky signálnych tónov pre rozpoznanie

prekážky vzadu
■ Stíšenie audia - zníženie hlasitosti audia (napr. hlasitosť rádia) pri aktivova-

nej pomoci pri parkovaní
■ Asistent odjazdu - aktivácia/deaktivácia asistenta vyparkovania

Svetlo

› Stlačte tlačidlo   →  → Svetlo.

■ Osvetlenie interiéru - nastavenie osvetlenia interiéru
■ Panel prístrojov - nastavenie jasu osvetlenia prístrojov/spínačov
■ Osvetl.priestoru nôh - nastavenie jasu osvetlenia priestoru nôh

■ Asistent svetiel - nastavenie vonkajšieho osvetlenia
■ Dynamic Light Assist - aktivácia/deaktivácia funkcie Dynamic Light Assist
■ Ligh Assist - aktivácia/deaktivácia funkcie Light Assist
■ Čas zapnutia: - nastavenie citlivosti snímača na automatické ovládanie sve-

tlometov
■ Skôr - vysoká citlivosť
■ Stredne - stredná citlivosť
■ Neskôr - nízka citlivosť

■ Aut. stret. svetlá pri daždi - aktivácia/deaktivácia automatického ovládania
jazdných svetiel počas dažďa

■ Denné svetlá - aktivácia/deaktivácia denného svietenia
■ Komfortné blikanie - aktivácia/deaktivácia komfortného blikania 

1) Pri vozidlách s výberom jazdného režimu sa vykoná toto nastavenie» Návod na obsluhu vozidla, kapito-
la Výber jazdného režimu (tlačidlo MODE).

31Systémy vozidla



■ Jazdný režim: - nastavenie svetla pre pravostrannú/ľavostrannú premávku
■ vľavo - pre ľavostrannú premávku
■ Vpravo - pre pravostrannú premávku

■ „Coming/Leaving home“ - nastavenie funkcie COMING HOME/LEAVING HOME
■ Coming home - nastavenie doby osvetlenia po opustení vozidla (0-30 sek-

únd, 0 - funkcia je vypnutá)
■ Leaving home - nastavenie doby osvetlenia po odomknutí vozidla (0-30

sekúnd, 0 - funkcia je vypnutá)

Osvetlenie interiéru

› Stlačte tlačidlo   →  → Osvetlenie interiéru.

■ Farba - výber farby osvetlenia
■ Farba: - výber farby osvetlenia (resp. vypnutie osvetlenia)

■ Oblasti - nastavenie jasu
■ Všetky - nastavenie jasu pre všetky oblasti súčasne
■ Prístrojová doska - nastavenie jasu pre oblasť prístrojovej dosky
■ Dvere - nastavenie jasu pre oblasť dverí
■ Osvetl.priestoru nôh - nastavenie jasu pre priestor nôh

Zrkadlá a stierače

› Stlačte tlačidlo   →  → Zrkadlá a stierače.

■ Zrkadlá - nastavenie spätných zrkadiel
■ Synchrónne nastavenie - aktivácia/deaktivácia synchrónneho prestavova-

nia vonkajších spätných zrkadiel
■ Sklopenie (cúvanie) - aktivácia/deaktivácia natočenia spätného zrkadla na

strane spolujazdca pri cúvaní
■ Priklopenie (parkovanie) - aktivácia/deaktivácia priklopenia telesa zrkadla

pri zamknutí vozidla
■ Stierače - nastavenie stieračov

■ Aut. stieranie (dážď) - aktivácia/deaktivácia automatického stierania pred-
ného skla počas dažďa

■ Automatický zadný stierač - aktivácia/deaktivácia automatického zadného
stierania

Otvorenie a zatvorenie

› Stlačte tlačidlo   →  → Otvoriť a zatvoriť.

■ Ovládanie okien - nastavenie ovládania okien
■ Komf. otváran.: - nastavenie komfortného otvárania

■ Všetky - všetky okná
■ Vodič - iba okno vodiča
■ Vyp. - vypnutie komfortného otvárania

■ Centrálne uzamykanie - nastavenie otvárania a zatvárania dverí
■ Odist. dverí: - nastavenie odomykania dverí

■ Všetky - všetky dvere
■ Jedn. dvere - dvere vodiča alebo spolujazdca (pri odomknutí prostredníc-

tvom snímača v kľučke dverí spolujazdca)
■ Strana - dvere vodiča alebo spolujazdca (pri odomknutí prostredníctvom

snímača v kľučke dverí spolujazdca)
■ Automatické zamknutie - aktivácia/deaktivácia automatického zamykania

pri rozjazde
■ „Easy Open“ - aktivácia/deaktivácia bezdotykového otvorenia veka batoži-

nového priestoru
■ Akustické potvrdenie - aktivácia/deaktivácia akustických signálov pri za-

mykaní/odomykaní vozidla pomocou varovného zariadenia proti odcudze-
niu

■ Otvoriť kryt batož. priestor. - aktivácia/deaktivácia automatického navinu-
tia navíjacieho krytu batožinového priestoru

Sedadlá

› Stlačte tlačidlo   →  → Sedadlá.

■ Uložiť polohu sedadla - uloženie polohy sedadla vodiča a vonkajších spätných
zrkadiel do kľúča s rádiovým diaľkovým ovládaním pri zamykaní vozidla
■ Aktivovaný kľúč od vozidla - aktivácia/deaktivácia uloženia pozície sedadla

vodiča a vonkajších spätných zrkadiel pri zamknutí vozidla

Prístrojový panel (multifunkčný ukazovateľ)

› Stlačte tlačidlo   →  → Združený prístroj.

V tomto menu existuje možnosť zobraziť/skryť zobrazenie položiek multi-
funkčného ukazovateľa na displeji kombinovaného prístroja, ako aj vynulovať
údaje o jazde.

■ Aktuálna spotreba - zapnutie/vypnutie zobrazenia aktuálnej spotreby paliva
■ Ø spotreba - zapnutie/vypnutie zobrazenia priemernej spotreby paliva
■ Do natankovania - zapnutie/vypnutie zobrazenia množstva paliva na dočer-

panie 

32 Systémy vozidla



■ Komfortný spotrebič - zapnutie/vypnutie zobrazenia spotreby komfortných
spotrebičov

■ Eco-typy - zapnutie/vypnutie hlásenia tipov na zníženie spotreby
■ Doba jazdy - zapnutie/vypnutie zobrazenia doby jazdy
■ Prejazd. km - zapnutie/vypnutie zobrazenia trasy
■ Ø rýchlosť - zapnutie/vypnutie zobrazenia priemernej rýchlosti
■ Digitálny ukaz. rýchlosti - zapnutie/vypnutie zobrazenia aktuálnej rýchlosti
■ Upoz. prekročenia rýchlosti - zapnutie/vypnutie zobrazenia výstrahy rýchlo-

sti
■ Teplota oleja - zapnutie/vypnutie zobrazenia teploty oleja
■ Vynulovať údaje „od štartu“ - vynulovanie pamäte jednotlivých jázd na di-

spleji prístroja a na displeji prístrojového panelu
■ Vynulovať údaje „dlhodobo“ - vynulovanie pamäte dlhodobých údajov na di-

spleji prístroja a na displeji prístrojového panelu

Nastavenie času, dátumu a jednotiek

› Stlačte tlačidlo   → Čas a dátum.

Opis nastavení času a dátumu » Strana 10.

› Stlačte tlačidlo   → Jednotky.

Opis nastavenia jednotiek » Strana 11.

Servis

› Stlačte tlačidlo   →  → Servis.

■ VIN: ... - zobrazenie identifikačného čísla vozidla
■ Prehliadka: o … alebo … dní - počet km/dní do nasledujúcej servisnej prehliad-

ky
■ Servis s výmenou oleja: o … alebo … dní - počet km/dní do nadchádzajúcej vý-

meny oleja

Obnovenie na výrobné nastavenia

› Stlačte tlačidlo   →  → Nastavenia z výroby.

V tomto menu existuje možnosť obnoviť položky týkajúce sa nastavení systé-
mov vozidiel na výrobné nastavenia.

■ Všetky nastavenia
■ Všetky nastavenia - obnovenie nastavení všetkých bodov menu

■ Jednotlivé nastavenia
■ Asistent vodiča - obnovenie menu Asistent vodiča
■ Parkovanie a manévrovanie - obnovenie menu Parkovanie a manévrova-

nie
■ Svetlo - obnovenie menu Svetlo
■ Osvetlenie interiéru - obnovenie menu Osvetlenie interiéru
■ Zrkadlá a stierače - obnovenie menu Zrkadlá a stierače
■ Otvoriť a zatvoriť - obnovenie menu Otvoriť a zatvoriť
■ Združený prístroj - obnovenie menu Združený prístroj

Ak sa zvolí jedna z predchádzajúcich položiek, realizuje sa otázka, či sa majú
skutočne obnoviť nastavenia.

■ Prerušiť - návrat do nadradeného menu
■ Nastaviť na 0 - obnovenie nastavení

Nastavenie kúrenia a chladiaceho zariadenia

 Úvod k téme

Platí pre Superb a Octavia

V tejto kapitole nájdete informácie k nasledujúcim témam:

Climatronic (automatická klimatizácia) 34
Nezávislé kúrenie a vetranie 34

Na displeji je možné vykonať niektoré nastavenia Climatronicu, ako aj nezávi-
slého kúrenia a vetrania.

Opis jednotlivých systémov » Návod na obsluhu vozidla.

Upozornenie
Nastavenia je možné vykonávať iba pri zapnutom zapaľovaní.

33Systémy vozidla



Climatronic (automatická klimatizácia)

Obr. 22 
Climatronic: hlavné menu

Vyvolanie hlavného menu
› Stlačte tlačidlo   na ovládacej časti Climatronic.

Tlačidlá funkcií a zobrazenie na displeji » Obr. 22

A Nastavenie želanej teploty (vpredu - ľavá strana)

B Prevádzka v režime AUTO

C Nastavenie želanej teploty (vpredu - pravá strana)

D Nastavenie prevádzkového výkonu Climatronicu
Mierny - nízky prevádzkový výkon, tichá prevádzka
Stredne - základný prevádzkový výkon
Silné - zvýšený prevádzkový výkon

E Nastavenie želanej teploty (vzadu)

 Farebné zobrazenie prúdenia vzduchu z dýz ofukovacích otvorov
(modrá farba - teplota pod 22,0 °C / červená farba - teplota nad
22,5 °C)

Vyp.Zap. Vypnutie/zapnutie Climatronicu

 Nastavenie nezávislého kúrenia a vetrania

 Zablokovanie/odblokovanie nastavenia teploty pomocou ovláda-
cích prvkov vzadu (zadné sedadlá)

 Nastavenia Climatronicu

Nastavenia Climatronicu
Stlačte tlačidlo   →  .
■ Profil klimatizác.: nastavenie prevádzkového výkonu Climatronicu

■ Mierny - nízky prevádzkový výkon, tichá prevádzka
■ Stredne - základný prevádzkový výkon
■ Silné - zvýšený prevádzkový výkon

■ Automatická recirkulácia - zapnutie/vypnutie automatickej recirkulácie vzdu-
chu

■ Automat. doplnkové kúrenie - zapnutie/vypnutie rýchleho ohrevu interiéru
■ Automat. vyhrievanie okien - aktivácia / deaktivácia automatického vyhrie-

vania predného skla

Upozornenie
Ak sa prístroj v menu Climatronic neovláda dlhšie ako 10 sekúnd a prístroj ne-
bol pred vyvolaním menu vypnutý, realizuje sa vypnutie prístroja.

Nezávislé kúrenie a vetranie

Obr. 23 Prídavné kúrenie: Hlavné menu / nastavenie predvoleného času

Vyvolanie hlavného menu
› Stlačte tlačidlo   na ovládacej časti Climatronic .

Alebo pri vozidlách s manuálnou klimatizáciou

› Stlačte tlačidlo   → .

Tlačidlá funkcií a zobrazenie na displeji » Obr. 23
Čas odjazdu - deň v týždni a čas, kedy má byť vozidlo pripravené na pre-
vádzku
Nastavenie režimu (kúrenie/vetranie)
Zoznam predvolených časov, aktivácia/deaktivácia predvoleného času
Nastavenie predvoleného času 1-3 a doby chodu (10-60 minút)
Pri bežiacom kúrení sa okná zobrazujú červenou / pri bežiacom vetraní sa
okná zobrazujú modrou
Aktuálne zobrazovaný predvolený čas
Aktivácia aktuálne zobrazovaného predvoleného času
Nastavenie času odjazdu: deň, hodina, minúta 

A

B

C

D

E

F

G

H

34 Systémy vozidla



Aktivovaný môže byť vždy iba jeden nastavený predvolený čas. Aktivovaný
predvolený čas sa opäť deaktivuje po automatickom štarte. Pre nasledujúci
štart je potrebné aktivovať predvolené časy.

Zapnuté zariadenie sa vypne po uplynutí nastaveného času prevádzky alebo sa
dá vypnúť skôr stlačením tlačidla so symbolom  na priame zapnutie/vypnutie,
resp. na vypnutie prostredníctvom rádiového diaľkového ovládania.

Upozornenie
■ Pri výbere dňa v predvolenom čase je k dispozícii medzi nedeľou a pondelkom
pozícia bez uvedeného dňa. Ak sa zvolí táto pozícia, potom sa vozidlo pripraví
na prevádzku k zvolenému času, nezávisle od aktuálneho dňa v týždni.
■ Ak sa nastaví iný čas » Strana 10, Nastavenia času a dátumu, potom sa auto-
maticky deaktivuje aktivovaný predvolený čas. Predvolený čas je potrebné
opätovne aktivovať.

35Systémy vozidla



Register

A

Abecedno-číslicová klávesnica 9
ACC 30
Adaptívny tempomat 30
Aktualizácia softvéru 11
AM 12
Asistenčné systémy 30
Asistent vodiča 30
Asistent vyparkovania 31
ASR 30
Audio

Médiá 16
Rádio 12

Audio zdroj 18
Automatická klimatizácia 34
Automatická recirkulácia vzduchu 34
Automatické jazdné svetlá za dažďa 31
Automatické stieranie predného skla za dažďa 32
Automatické stieranie zadného skla 32
Automatické vypnutie prístroja 7
Automatické zamykanie 32
AUX 20

B

Batožinový priestor - otvorenie 32
Bezpečné odstránenie zdroja údajov 11
Bluetooth

Aktualizácia 11
nastavenia 11
Viditeľnosť 11
zapnúť/vypnúť 11

C

CAR 29
Cestovný režim - svetlo 31

Climatronic
Automatická prevádzka 34
Režim 34

COMING HOME 31

Č

Čas 10
Číslo VIN 33

D

DAB 12
Nastavenia 15

Dátum 10
Denné svietenie 31
Diaľkové svetlo 31
Digitálny príjem rádia

Nastavenia 15
Displej

pozri Displej prístroja 7
Displej prístroja 10

dôležité upozornenia 7
Klávesnica 9
Oblasti 8
Ovládanie 8
Údržba 7

Dodatočné jazyky klávesnice 11
Dopravné spravodajstvo (TP) 14
Dotykový displej 7
Dôležité poznámky 6
DriveGreen 30
DTMF 28

E

Easy Open 32
Eko tipy - multifunkčný ukazovateľ 32
ESC Sport 30

F

Filter PTY 13
FM 12

Nastavenia 15
Formáty súborov 21

Predpoklady a obmedzenia 21
Front Assist 30
Funkcie telefónu 26

H

Hlasitosť 7
Hlavné menu

CAR 29
Médiá 16
Rádio 12
Telefón 22

Ch

Chladiace zariadenie 33

I

Identifikačné číslo vozidla 33
Import kontaktov 22
Informácie o systéme 11
Informačná služba 26
Inšpekcia 33
Interiér - osvetlenie 32

J

Jazda v zahraničí - svetlo 31
Jazdné svetlá za dažďa 31
Jazyk prístroja 10
Jednotky 11

K

Karta SD 19
bezpečné odstránenie 11

36 Register



Klávesnica 9, 11
Klimatizácia 34
Kľúč - pamäťová funkcia 32
Komfortné blikanie 31
Komfortné ovládanie okien 32
Komfortné spotrebiče 30
Kúrenie 33

L

Lane Assist 30
LEAVING HOME 31
Logo rozhlasovej stanice 14

M

Manévrovanie 31
Médiá 16

Audio zdroj 18
AUX 20
bezpečné odstránenie zdroja údajov 11
Bluetooth Audio 20
Formáty súborov 21
Hlavné menu 16
Karta SD 19
Multimediálna databáza 18
Nastavenia 18
Ovládanie 16
podporované médiá 21
Predpoklady a obmedzenia 21
Prehrávanie 17
USB 19
Úvod 16
Výber audio zdroja 17
Zoznam 17

Menu
Nastavenia 10
Nastavenia prístroja 10

Menu CAR 29

Menu prístroja
CAR 29
Médiá (Audio) 16
Rádio 12
Telefón 22

MFL
pozri Návod na obsluhu 8

Multifunkčný ukazovateľ 32
Multifunkčný volant

pozri Návod na obsluhu 8
Multimédiá

AUX 20
USB 19

Multimediálna databáza
Médiá 18

Mute 7

N

nastavenia
Jednotky 11

Nastavenia
Aktualizácia softvéru 11
Bluetooth 11
Čas a dátum 10
DAB 15
Displej prístroja 10
dodatočné jazyky klávesnice 11
FM 15
Hlasitosť 7
Informácie o systéme 11
Klávesnica 11
Médiá 18
Menu 10
obnoviť na nastavenia z výroby 11
Používateľský profil 27
Prístroj 10
Rádio 15
Spravovanie obľúbených 27
Telefón 22

Vozidlo 29
Zvuk 10

Nastavenia z výroby 11
Nastavenie

Jazyk prístroja 10
Nastavenie hlasitosti 7
Nezávislé kúrenie 34

O

Obmedzenie rýchlosti pre zimné pneumatiky 30
Odomknutie/zamknutie - varovanie 32
Odomknutie dverí 32
Ochrana komponentov 6
Ochrana proti krádeži 6
Okná - ovládanie 32
Osvetlenie interiéru 32
Osvetlenie prístrojov 31
Otvorenie 32
Ovládacia páčka

pozri Návod na obsluhu 8
Ovládanie

Médiá 16
Rádio 12
Telefón 22

Ovládanie okien 32
Ovládanie prístroja 8

Displej prístroja 8

P

Pamäťová funkcia kľúča s rádiovým diaľkovým
ovládaním 32

Parkovanie 31
ParkPilot 31
Pneumatiky 30
Podmienky pre spárovanie 23
Pomoc pri parkovaní 31
Popis prístroja 6
Poruchová služba 26

37Register



Používateľský profil 22
Predné sklo

automatické stieranie za dažďa 32
Vyhrievanie 29, 34

Predvoľba telefónneho čísla 26
Preferované kontakty 27
Prehľad prístroja 6
Prehrávač s Bluetooth 20
Prehrávanie

Médiá 17
Princípy ovládania prístroja 8
Prístroj

spojiť s prístrojom 23
Prístrojový panel 32
Proaktívna ochrana cestujúcich 30
Problémy s funkciou

Telefón 23
Profily Bluetooth 25

R

Rádio 12
Dopravné spravodajstvo (TP) 14
Hlavné menu 12
Logo rozhlasovej stanice 14
Nastavenia 15
Nastavenia DAB 15
Nastavenia FM 15
Ovládanie 12
Rozhlasové pásmo 12
Uloženie stanice 14
Úvod 12
Výber stanice 13
Vyhľadávanie stanice 13
Zoznam dostupných staníc 13

Recirkulácia vzduchu 34
Reset - nastavenia vozidla 33
Rozhlasová stanica

Logo 14
Uloženie stanice 14

Výber stanice 13
Vyhľadávanie stanice 13

Rozhlasové pásmo 12
Rozpoznávanie únavy 30
Rozsah rozhlasového pásma

pozri Hlavné menu 12
rSAP 24

S

Sedadlá
Nastavenie 32

Servis 33
Setup 10
Sledovanie mŕtveho uhla 30
Spárovanie prístroja

nie je spojený žiadny telefón 24
Potvrdenie spárovania 25

Spárovanie telefónu
je spojený telefón 24
Telefón s prístrojom 24

Správa spárovaných prístrojov 25
Spravovanie obľúbených 22
Stanica

pozri hlavné menu Rádio 12
Stavový riadok 8

Telefón 22
Stav vozidla 30
Stierače 32
Svetelný snímač - doba zapnutia svetla 31
Svetlo 31
Synchrónne prestavenie obidvoch zrkadiel 32
Systém ESC 30
Systémy vozidla 29

Š

ŠTART-STOP 30

T

Telefón 22
Funkcie 26
Hlavné menu 22
Import kontaktov 22
Informačná služba 26
Nastavenia 22
Ovládanie 22
Podmienky pre spárovanie 23
Poruchová služba 26
Potvrdenie spárovania 25
Používateľský profil 22
Predvoľba 22
Predvoľba telefónneho čísla 26
preferované kontakty 27
Problémy s funkciou 23
Profily Bluetooth 25
rSAP 24
Spárovanie - je spojený telefón 24
Spárovanie - nie je spojený žiadny telefón 24
Spárovanie telefónu s prístrojom 24
spárovať 23
spojiť s prístrojom 23
Spravovanie obľúbených 22
Telefónny hovor 28
Telefónny zoznam 27
Výber telefónneho čísla 26
Vyhľadávanie telefónu 24
Zadanie telefónneho čísla 26
Zoznam spárovaných telefónov 24
Zoznam volaní 28

Telefónne číslo 26
Telefónny hovor 28

DTMF 28
Telefónny zoznam 27
Tlačidlá funkcií 8
Tlačidlo CAR 29
Tónová voľba 28
TP (dopravné spravodajstvo) 14

38 Register



U

Údaje jazdy
Zobrazenie 29

Údaje o jazde
Zapnutie/vypnutie 32

Uloženie hodnôt tlaku vzduchu v pneumatikách 30
Uloženie stanice 14
USB 19

bezpečné odstránenie 11
Úvodné informácie 6

Ochrana komponentov 6

V

Varovanie pri odomykaní/zamykaní 32
Varovné hlásenia 7, 30
Vetranie 34
Vozidlo - Nastavenia 29
Výber rozhlasovej stanice

pozri Hlavné menu 12
Výber rozsahu rozhlasového pásma

pozri Hlavné menu 12
Výber zdroja

Médiá 17
Vyhľadávanie telefónu 24
Vyhrievanie predného skla 29, 34
Vypnutie prístroja 7
Výrobné nastavenia 33

Z

Zadávacia obrazovka
Znaky jazykov 11

Zadávacia obrazovka s klávesnicou 9
Zadné sklo - automatické stieranie 32
Zamknutie dverí 32
Zapnutie prístroja 7
Zatvorenie 32
Zobrazenie na displeji 8

Zoznam
dostupných staníc 13
Médiá 17
telefónnych kontaktov 27

Zoznam spárovaných prístrojov 25
Zoznam spárovaných telefónov 24
Zoznam volaní

Zoznam volaní 28
Zrkadlá

Natočenie pri cúvaní 32
Sklopenie počas parkovania 32
Synchrónne prestavenie 32

Zvuk 10

39Register



Tlač, rozmnožovanie, preklad alebo iné použitie tohto diela, ani jeho častí, nie
sú dovolené bez písomného súhlasu spoločnosti ŠKODA AUTO a.s..

Všetky práva podľa autorského zákona zostávajú výlučne vyhradené spoločno-
sti ŠKODA AUTO a.s.

Zmeny vyhradené.

Vydala: ŠKODA AUTO a.s.

© ŠKODA AUTO a.s. 2015



www.skoda-auto.com

Swing: Fabia, Rapid, Rapid Spaceback, Octavia, Superb
Infotainment slovensky 05.2015
S00.5614.35.76
5E0012776DF


5E0012776DF

SIMPLY CLEVER

NÁVOD NA OBSLUHUNÁVOD NA OBSLUHU

Infotainment Swing


	Úvod
	Obsah
	Dôležité informácie o tomto návode na obsluhu
	Vysvetlivky
	Použité skratky
	Úvodné informácie
	Dôležité poznámky
	Úvod k téme
	Ochrana komponentov

	Prehľad prístroja
	Úvod k téme
	Popis prístroja
	Dotykový displej
	Zapnutie/vypnutie prístroja
	Nastavenie hlasitosti


	Ovládanie a nastavenia prístroja
	Ovládanie prístroja
	Úvod k téme
	Princípy ovládania prístroja
	Abecedno-číslicová klávesnica


	Nastavenia prístroja
	Menu Setup
	Úvod k téme
	Nastavenia zvuku
	Nastavenia displeja
	Nastavenia času a dátumu
	Nastavenie jazyka prístroja
	Nastavenie usporiadania klávesnice
	Nastavenie dodatočných jazykov klávesnice
	Nastavenia jednotiek
	Bezpečné odstránenie zdroja údajov
	Obnovenie nastavení z výroby
	Nastavenia Bluetooth®
	Informácie o systéme


	Rádio
	Ovládanie
	Úvod k téme
	Hlavné menu
	Výber rozhlasového pásma
	Zoznam dostupných staníc
	Vyhľadávanie a výber dostupných staníc
	Uloženie stanice
	Logá staníc
	Dopravné spravodajstvo TP

	Nastavenia
	Úvod k téme
	Nastavenia
	Rozšírené nastavenia (FM)
	Rozšírené nastavenia (DAB)


	Médiá
	Ovládanie
	Úvod k téme
	Hlavné menu
	Výber audio zdroja
	Prehrávanie
	Zoznam adresárov/skladieb
	Multimediálna databáza
	Nastavenie médií

	Audio zdroje
	Úvod k téme
	Karta SD
	Vstup USB
	Prehrávač s Bluetooth®
	Vstup AUX
	Podporované audio zdroje a formáty súborov


	Telefón
	Úvodné informácie
	Úvod k téme
	Hlavné menu
	Nastavenia
	Problémy s funkciou

	Spárovanie a spojenie
	Úvod k téme
	Podmienky pre spárovanie
	Vyhľadávanie telefónu
	Spárovanie - nie je spojený žiadny telefón
	Spárovanie - je spojený telefón
	Spárovanie z telefónu
	Potvrdenie spárovania
	Správa spárovaných prístrojov

	Funkcie telefónu
	Úvod k téme
	Zadanie a výber telefónneho čísla
	Zoznam telefónnych kontaktov
	Správa preferovaných kontaktov
	Zoznam volaní
	Telefónny hovor


	Systémy vozidla
	CAR - Nastavenia vozidiel
	Úvod k téme
	Hlavné menu
	Údaje jazdy
	DriveGreen
	Komfortné spotrebiče
	Stav vozidla
	Systémy ESC a ASR
	Pneumatiky
	Asistenčné systémy
	Parkovanie a manévrovanie
	Svetlo
	Osvetlenie interiéru
	Zrkadlá a stierače
	Otvorenie a zatvorenie
	Sedadlá
	Prístrojový panel (multifunkčný ukazovateľ)
	Nastavenie času, dátumu a jednotiek
	Servis
	Obnovenie na výrobné nastavenia

	Nastavenie kúrenia a chladiaceho zariadenia
	Úvod k téme
	Climatronic (automatická klimatizácia)
	Nezávislé kúrenie a vetranie


	Register
	A
	B
	C
	Č
	D
	E
	F
	H
	Ch
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	Š
	T
	U
	V
	Z

	Tlač, rozmnožovanie, preklad alebo iné použitie tohto diela, ani jeho častí, nie sú dovolené bez písomného súhlasu spoločnosti ŠKODA AUTO a.s..

